

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 8 СІЧНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№6 (8198)

ЦИТАТА ДНЯ

МИХАЙЛО ФЕДОРОВ:



«Tener Brave1 Market — не лише найбільший маркетплейс оборонних технологій, а й джерело унікальної аналітики, яка допоможе виробникам».

Перший віцепрем'єр-міністр про те, що виробники дронів можуть наживо бачити ефективність своїх виробів в особистому кабінеті

Понад 1500 протишахедних дронів щодоби

СПРОМОЖНОСТІ. У грудні — січні Міноборони вийшло на високий середній показник в постачанні перехоплювачів для українського війська. Військові отримують понад 1500 протишахедних дронів на добу. Це дало змогу істотно наростити спроможності підрозділів у протидії повітряним цілям на різних рівнях — від переднього краю до захисту тилівих регіонів.

«Окремим інструментом посилення спроможностей стала робота маркетплейсу зброї DOT-Chain Defence. Через платформу військові підрозділи замовили та отримали понад 7 тисяч дронів-перехоплювачів тактичного рівня, що дає змогу оперативнo закривати потреби без очікування централізованих поставок», — заявив міністр оборони Денис Шмигаль.

Дрони-перехоплювачі — критично важливий елемент багаторівневої протиповітряної оборони. Вони дають змогу зберігати дороговартісний ракетний ресурс ППО, використовуючи більш економічні засоби ураження; підвищувати щільність протидії БпЛА без перевантаження систем ППО; забезпечувати фронт ефективними рішеннями для захисту особового складу, техніки та логістики, повідомляє Міноборони.

ЦИФРА ДНЯ

88 млрд грн

перераховано у 2025 році зі спецрахунку, відкритого НБУ, на потреби оборони

Гарантувати безпеку в довгостроковій перспективі



ГЕОПОЛІТИКА. За підсумками зустрічі Коаліції охочих в Парижі було підписано важливі документи: спільну декларацію всіх країн та тристоронню декларацію Франції, Великої Британії та України

Експортні досягнення 2025 року: країна відкрила 19 нових ринків для агропродукції

ПРІОРИТЕТНИЙ НАПРЯМ. Розширення експортної географії — це не лише додаткові можливості для розвитку національної економіки, а й підтвердження ефективності системи державного контролю, належного епізоотичного нагляду та доказ того, що навіть в умовах війни Україна залишається надійним і відповідальним торговельним партнером на міжнародній арені.

«Диверсифікація ринків збуту української продукції тваринного і рослинного походження є одним із пріоритетних напрямів державної аграрної політики. Упродовж 2025 року завдяки послідовній та злагодженій роботі фахівців Держпродспоживслужби, Міністерства закордонних справ, Мінекономіки та закордонних дипломатичних установ України було відкрито 19 нових ринків для експорту української аграрної продукції», — зазначив голова Держпродспоживслужби Сергій Ткачук.

Зокрема, торік відкрито нові можливості для експорту продукції, що використовується у виробництві кормів та утриманні тварин. Відкрито ринки: Республіка Молдова — консервовані корми для свійських тварин; перероблені корми для свійських тварин (окрім консервованих); молоко, продукти на основі молока та деривативи молока, не призначені для споживання людиною; Турецька Республіка — консервовані корми для свійських тварин; Республіка Чилі — борошно з нутроців, м'ясо-кісткове та пір'яне борошно, олії або жири від птахів, свиней і коней; Боснія і Герцеговина — топлени жири, не призначені для споживання людиною, що використовуються як кормовий матеріал; перероблених протеїн тваринного походження, не призначений для споживання людиною, зокрема суміші та продукти, відмінні від корму для свійських тварин, що містять такий протеїн; В'єтнам — молоко, продукти на основі молока та продуктів, отриманих із молока, не призначені для споживання людиною.

Ринок яєць та яєчних продуктів продовжує демонструвати високий експортний потенціал. Відкрито ринки: Албанія — яйця для споживання людиною; Канада — яйця столові; Малайзія — яєчні продукти.

2025 року розширено географію експорту харчової і нехарчової молочної продукції. Відкрито ринки: Малайзія — молоко та молочні продукти, призначені для споживання людиною.

Українська продукція птахівництва відповідає вимогам міжнародних ринків і має стабільний попит. Відкрито ринки: Султанат Оман — м'ясо, субпродукти та інші продукти птахівництва; Грузія — композитні продукти із вмістом м'яса птиці та молочних продуктів, доведені до кулінарної готовності, призначені для споживання людиною.

2025 року значно розширено доступ української продукції рибного господарства до азійських ринків. Відкрито ринки: Китайська Народна Республіка — морські ссавці; водні продукти дикого виллову.

Зростає інтерес іноземних партнерів до української продукції з високою доданою вартістю. Відкрито ринки: Держава Кувейт — перероблені харчові продукти.

Поряд із продукцією тваринного походження 2025 року було відкрито нові ринки і для української рослинницької продукції. Відкрито ринки: Китайська Народна Республіка — горох; Канада — яблука.

Відкриття 19 нових ринків 2025 року — переконливе підтвердження ефективності та злагодженості роботи Держпродспоживслужби. Завдяки професіоналізму фахівців служби, їхній щоденній роботі на національному та міжнародному рівнях українські виробники отримують нові можливості для розвитку, а держава — зміцнення експортного потенціалу.

Держпродспоживслужба і надалі активно працюватиме для розширення доступу української продукції до світових ринків, забезпечуючи високі стандарти безпечності, якості та довіри до українського виробника.

Джерело: Державна служба України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів

ДОКУМЕНТИ

жавному реєстрі, щодо себе, а також одним із батьків (іншим законним представником дитини) щодо:

- малолітньої особи;
 - неповнолітньої особи, яка має паспорт громадянина України у формі картки.
- Облікова картка може бути подана через адміністратора центру представником осіб, зазначених в абзаці другому цього пункту, на підставі довіреності, засвідченої в нотаріальному порядку, крім випадків, коли облікова картка подається одним із батьків або іншим законним представником.

Заява про внесення змін подається через адміністратора центру фізичною особою, яка досягла 14-річного віку і має паспорт громадянина України, щодо себе або одним із батьків (іншим законним представником дитини) щодо:

- малолітніх осіб;
 - неповнолітніх осіб, які мають паспорт громадянина України у формі картки.
- Подання заяви про внесення змін здійснюється за умови, що фізична особа, щодо якої подається така заява, зареєстрована у Державному реєстрі та має реєстраційний номер облікової картки платника податків.

Заява про внесення змін може бути подана через адміністратора центру представником осіб, зазначених в абзаці шостому цього пункту, на підставі довіреності, засвідченої в нотаріальному порядку, крім випадків, коли заява про внесення змін подається одним із батьків або іншим законним представником.

Облікова картка/заява про внесення змін формується адміністратором центру на підставі відомостей та документів, поданих суб'єктом звернення (його представником), засобами Порталу Дія, роздруковуються та подаються суб'єкту звернення (його представнику) для перевірки та підписання, після чого на відповідну заяву накладається кваліфікований електронний підпис або удосконалений електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису адміністратора центру.

Відповідальність за достовірність відомостей, що містяться в обліковій картці/заяві про внесення змін, несе суб'єкт звернення.

У разі неможливості автоматичного отримання відомостей, визначених абзацами другим — п'ятим пункту 5 цього Порядку, адміністратор центру вносить такі відомості до облікової картки/заяви про внесення змін самостійно разом із поданням відповідних сканованих копій документів, визначених Положенням.

У разі коли документ, який підтверджує факт реєстрації народження, видано компетентним органом іноземної держави, облікова картка/заява про внесення змін подається разом із засвідченням в установленому законодавством порядку перекладом такого документа.

У разі відсутності у малолітньої особи адреси задекларованого/ зареєстрованого місця проживання (перебування) для формування облікової картки/заяви про внесення змін автоматично отримуються/ підтверджуються відомості щодо адреси задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) одного з батьків (інших законних представників дитини), що подає відповідну заяву.

За результатом розгляду облікової картки/заяви про внесення змін контролюючий орган формує та надсилає засобами Порталу Дія до центру, через який була подана облікова картка/заява про внесення змін, результат надання адміністративної послуги, яким є картка платника податків в електронній формі або повідомлення про відмову у видачі картки платника податків в електронній формі із зазначенням причини.

Адміністратор центру не пізніше наступного робочого дня з дня надходження результату надання адміністративної послуги повідомляє про це суб'єкта звернення або його представника (у разі подання облікової картки/заяви про внесення змін представником суб'єкта звернення).

Результат надання адміністративної послуги роздруковується адміністратором центру без використання спеціальних бланків та/або додаткового засвідчення підписом чи скріплення печаткою центру/адміністратора центру та видається особисто суб'єкту звернення або його представнику.

Реєстрація факту видачі результату надання адміністративної послуги здійснюється відповідно до Примірного регламенту центру надання адміністративних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2013 р. № 588 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 66, ст. 2396).

9. У картці платника податків в електронній формі відображаються дані, зазначені у картці платника податків у паперовій формі (додаток 3 до Положення), унікальний електронний ідентифікатор (QR-код).

Унікальний електронний ідентифікатор (QR-код) повинен бути придатним для зчитування електронними пристроями (носіями), цілісним, неушкодженим, нанесеним на будь-який носій достатнього розміру та необхідної контрастності.

Картка платника податків в електронній формі (у тому числі роздрукована) є дійсною лише за наявності унікального електронного ідентифікатора (QR-коду) та не може використовуватися без нього.

10. Перевірка картки платника податків в електронній формі може бути проведена будь-якою особою шляхом сканування або зчитування в інший спосіб відповідного унікального електронного ідентифікатора (QR-коду) з використанням електронних пристроїв (носіїв), апаратно-програмні критерії яких підтримують такий функціонал.

Проведення перевірки картки платника податків в електронній формі забезпечується засобами Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), шляхом електронної інформаційної взаємодії з Державним реєстром.

За результатами перевірки на екрані електронного пристрою (носія), з використанням якого проводиться така перевірка, засобами Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), відображаються відомості, що містяться у картці платника податків в електронній формі та підтверджують її дійсність.

11. Електронна інформаційна взаємодія, передбачена цим Порядком, здійснюється з використанням засобів системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» з дотриманням вимог Законів України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про захист персональних даних», «Про публічні електронні реєстри», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

Обсяг і структура даних, якими обмінюються суб'єкти електронної взаємодії через програмні інтерфейси електронних інформаційних ресурсів (сервіси), визначаються договорами про інформаційну взаємодію, укладеними відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 «Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів».

У разі відсутності технічної можливості передачі даних засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» електронна інформаційна взаємодія може здійснюватися з використанням інших інформаційно-комунікаційних систем із дотриманням вимог щодо захисту інформації відповідно до статті 8 Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 7 січня 2026 р. № 6
Київ

Про затвердження Порядку застосування
спрощеної процедури розгляду
документів про надання дозволу
або висновку для здійснення міжнародних
передач товарів у рамках міжнародних
договорів України

Відповідно до статті 20 Закону України «Про державний контроль за міжнародними передачами товарів військового призначення та подвійного використання» Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Затвердити Порядок застосування спрощеної процедури розгляду документів про надання дозволу або висновку для здійснення міжнародних передач товарів у рамках міжнародних договорів України, що додається.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 7 січня 2026 р. № 6

ПОРЯДОК
застосування спрощеної процедури розгляду документів
про надання дозволу або висновку для здійснення міжнародних
передач товарів у рамках міжнародних договорів України

- Цей Порядок визначає механізм застосування Держекспортконтролем спрощеної процедури розгляду документів про надання дозволів або висновків для здійснення міжнародних передач товарів на виконання міжнародних договорів України (далі — міжнародний договір).
- Терміни у цьому Порядку вживаються у значенні, наведеному в Законі України «Про державний контроль за міжнародними передачами товарів військового призначення та подвійного використання» (далі — Закон).
- Завдання експертизи в галузі державного експортного контролю, визначені статтею 11 Закону, виконуються на етапі підготовки до укладення міжнародного договору. З цієї метою попередньо погоджений з іноземною стороною проект міжнародного договору, в межах якого передбачається здійснення міжнародних передач товарів, надсилається суб'єктом, що ініціює його укладення (далі — суб'єкт-ініціатор), до Держекспортконтролю в порядку, визначеному Законом України «Про міжнародні договори України» та Положенням про порядок укладення, виконання та денонсації міжнародних договорів України міжвідомчого характеру, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 1994 р. № 422 (ЗП України, 1994 р., № 10, ст. 251).
- Заходи з виконання завдань експертизи в галузі державного експортного контролю на етапі погодження проекту міжнародного договору здійснюються з урахуванням вимог Закону, відповідно до Положення про порядок проведення експертизи в галузі державного експортного контролю, затвердженого постановою Кабіне-

ту Міністрів України від 15 липня 1997 р. № 767 (Офіційний вісник України, 1997 р., число 29, с. 70), та Порядку здійснення державного контролю за міжнародними передачами товарів військового призначення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 листопада 2003 р. № 1807 (Офіційний вісник України, 2003 р., № 48, ст. 2506).

5. На етапі погодження проекту міжнародного договору Держекспортконтроль забезпечує виконання таких завдань експертизи в галузі державного експортного контролю:

оцінка стану забезпечення захисту інтересів національної безпеки, дотримання міжнародних зобов'язань України, пов'язаних з нерозповсюдженням зброї масового знищення, засобів її доставки та обмеженням передач звичайних озброєнь, а також заходів щодо недопущення використання зазначених товарів у терористичних та інших протиправних цілях;

оцінка значення експорту товарів з точки зору можливості створення в державі, яка є кінцевим споживачем таких товарів, зброї масового знищення або засобів її доставки, звичайних видів озброєння та військової техніки або придбання будь-яких товарів, що можуть бути використані у створенні зброї масового знищення чи засобів її доставки;

перевірка наявності гарантії щодо доставки товарів заявленому кінцевому споживачу та їх використання у заявлених цілях;

визначення належності товарів до матеріальних носіїв секретної інформації та грифу секретності таких носіїв;

визначення інших чинників, які можуть сприяти обґрунтованому прийняттю рішень в галузі державного експортного контролю.

6. Разом із проектом міжнародного договору суб'єкт-ініціатор подає до Держекспортконтролю:

інформацію про суб'єктів здійснення міжнародних передач товарів та іноземних суб'єктів, яких планується залучити до виконання міжнародного договору;

інформацію щодо можливості здійснення міжнародних передач товарів у межах компетенції суб'єкта-ініціатора;

перелік найменувань товарів, які плануються до міжнародної передачі;

підтвердження інформування суб'єктів господарювання про необхідність звернення до Держекспортконтролю для здійснення атестації системи внутрішньофірмового експортного контролю (у разі потреби);

довідку щодо належності (неналежності) товарів (груп товарів), які надано для попередньої експертизи, до матеріальних носіїв секретної інформації (матеріальних носіїв інформації, що містять державну таємницю) та ступеня секретності такої інформації (ступеня секретності таких товарів), що засвідчується підписами керівника суб'єкта здійснення міжнародних передач і керівника його режимно-секретного органу (за наявності такого органу на підприємстві), які скріплюються печаткою такого суб'єкта.

7. За результатами розгляду проекту міжнародного договору Держекспортконтроль інформує суб'єкта-ініціатора про відповідність такого проекту вимогам законодавства в галузі державного експортного контролю. Внесення до проекту міжнародного договору змін, що стосуються найменувань та реквізитів експортерів, імпортерів, посередників та кінцевих споживачів, а також найменувань товарів, зобов'язань про їх кінцеве використання та надання відповідних документів про гарантії без погодження з Держекспортконтролем не допускається.

8. У разі встановлення невідповідності проекту міжнародного договору вимогам законодавства в галузі державного експортного контролю Держекспортконтроль інформує про це суб'єкта-ініціатора та зазначає положення такого проекту, які не відповідають вимогам законодавства в галузі державного експортного контролю.

9. Держекспортконтроль може також надавати рекомендації щодо особливостей здійснення міжнародних передач товарів у рамках реалізації відповідного міжнародного договору.

10. За умови визначення відповідності проекту міжнародного договору вимогам законодавства в галузі державного експортного контролю після набрання відповідним міжнародним договором чинності Держекспортконтроль за зверненнями суб'єктів господарювання застосовує спрощену процедуру розгляду документів про надання дозволу або висновку відповідно до статті 20 Закону у строк до 15 днів з дня надходження відповідних документів.

11. З метою отримання дозволу (висновку) на міжнародну передачу товарів, визначену у міжнародному договорі, суб'єкт здійснення міжнародних передач товарів подає до Держекспортконтролю через робочий кабінет користувача інформаційно-комунікаційної системи у сфері державного експортного контролю заяву за встановленою Мінекономіки формою, до якої додає:

засвідчену суб'єктом-ініціатором копію зовнішньоекономічного договору (контракту), укладеного на виконання міжнародного договору;

документи про гарантії, крім випадків, визначених пунктом 12 цього Порядку;

копію міжнародного договору.

Підстави залишення заяви без розгляду, відмови в наданні дозволу та порядок інформування суб'єкта господарювання щодо остаточного рішення визначені статтею 16 Закону.

12. За наявності у міжнародному договорі положень, якими іноземна сторона гарантує, що товари не будуть реекспортовані або передані третім особам і будуть використані виключно у цілях, визначених договором, подання окремих документів про гарантії у сфері експортного контролю не вимагається.

ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ

Вироком Зарічного районного суду м. Суми від 08.12.2025 року Савельєва Всеволода Олександровича було визнано винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та призначено йому покарання за цим законом у виді позбавлення волі на строк 15 років з конфіскацією майна.

Початок строку відбuvання основного покарання у виді позбавлення волі Савельєву Всеволоду Олександровичу слід обчислювати з дня його затримання для відбuvання покарання за даним вироком.

Строк додаткового покарання Савельєву Всеволоду Олександровичу у виді конфіскації майна обчислювати з моменту набрання вироком законної сили.

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок суду, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.

На даний вирок може бути подана апеляція до Сумського апеляційного суду через Зарічний районний суд м. Суми шляхом подання апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення.

Якщо апеляційну скаргу подано обвинуваченим, щодо якого судом ухвалено вирок за результатами спеціального судового провадження, суд поновлює строк за умови надання обвинуваченим підтвердження наявності причин, передбачених ст. 138 КПК України, та надсилає апеляційну скаргу разом із матеріалами кримінального провадження до суду апеляційної інстанції.

Копію вироку, яка підлягає врученню обвинуваченому, вручити захиснику, а інформацію про вирок опублікувати в газеті «Урядовий кур'єр» та на офіційному вебсайті суду відповідно до вимог ст. 323 КПК України.

Суддя І.В. Клімашевська

Вироком Зарічного районного суду м. Суми від 25.12.2025 року Фадєєва Єгора Володимировича, 03.05.1986 р.н., визнато винним у пред'явленому обвинуваченні ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України і призначено йому покарання у вигляді позбавлення волі строком на 5 (п'ять) років, з позбавленням права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю на строк п'ятнадцять років та з конфіскацією всього майна, що належить йому на праві власності.

Нерідька Івана Анатолійовича, 15.10.1987 р.н., визнато винним у пред'явленому обвинуваченні ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України і призначено йому покарання у вигляді позбавлення волі строком на 5 (п'ять) років, з позбавленням права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю на строк п'ятнадцять років та з конфіскацією всього майна, що належить йому на праві власності.

Строк відбuvання призначеного покарання обчислювати з моменту фактичного затримання Фадєєва Є.В. та Нерідька І.А. у порядку виконання цього вироку, після набрання ним законної сили.

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення апеляційним судом.

Вирок суду може бути оскаржений протягом тридцяти днів з дня його проголошення до Сумського апеляційного суду через Зарічний районний суд м. Суми.

Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду.

Копія вироку негайно після його проголошення вручається захиснику обвинуваченого та прокурору.

Суддя Ковтун О.М.

Відповідно до ст. ст. 297-5, 323 КПК України, обвинувачений Чепрунов Олександр Сергійович, 06.07.1991 р.н., уродженець с. Новонаталівка Чаплинського району Херсонської області, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Чаплинський район, с. Новонаталівка, вул. Молодіжна, буд. 37, який фактично мешкає: АРК, м. Севастополь, просп. Жовтневої Революції, буд. 32, кв. 503, вам необхідно з'явитися на 15-00 год. 12.01.2026 року до Зарічного районного суду м.Суми, вул. Академічна, 13, каб. 302, з пов. для проведення судового засідання у складі **головуючого судді Клімашевської І.В., суддів Сибільова О.В та Яголя Є.В.** у кримінальній справі відносно Чепрунова Олександра Сергійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Явка до суду Чепрунова Олександра Сергійовича обов'язкова. У разі неявки Чепрунова Олександра Сергійовича до суду з моменту опублікування повістки про виклик особа вважається належним чином ознайомленою з її змістом, а кримінальне провадження буде розглянуто без участі обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбuvання покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 139 КПК України, а також статтею 323 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Чалов Віталій Миколайович, 23.09.1978 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, Щастинський район, селище Новодайдар, вул. Соснова, б. 18, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №22024130000000546 від 21.10.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодоонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 12.01.2026 о 10:00, на 13.01.2026 о 10:00, на 14.01.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту у якості підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Власенко Ксенія Анатоліївна, 22 липня 1986 року народження, яка зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Хрустальний (раніше Красний Луч), мікрорайон 4, буд. 1а, кв. 268, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22025130000000255 від 15.05.2025 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодоонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 12.01.2026 о 10:00, на 13.01.2026 о 10:00, на 14.01.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту у якості підозрюваної, у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ОГОЛОШЕННЯ

Черкаський апеляційний суд повідомляє, що 15 січня 2026 року о 14:00 у приміщенні Черкаського апеляційного суду (вул. Верхня Горова,29, м. Черкаси) призначений апеляційний <i>розгляд за апеляційною скаргою прокурора відділу Черкаської обласної прокуратури Костенко К.В.</i> на вирок Соснівського районного суду м. Черкаси від 30 липня 2025 року щодо Шевця Максима Миколайовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. ч. 5, 6 ст.111-1 КК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а судові засідання буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого.	До уваги ТОВ «РИБТОРГ ГРУП» (ідентифікаційний код юридичної особи 37249270) За результатами розгляду справи № 128-26.13/84-25 про вчинення ТОВ «РИБТОРГ ГРУП» порушення, передбаченого пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації Антимонопольному комітету України на вимогу Голови Антимонопольного комітету України - державного уповноваженого від 07.08.2024 № 128-29.3/01-7648е, Антимонопольним комітетом України прийнято рішення від 30 жовтня 2025 року № 710-р. Інформація про прийняте рішення розміщена на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України (https://amcu.gov.ua) в розділі «Законодавство» — «Рішення АМКУ». Ця інформація розміщена на підставі абзацу п'ятою частини першої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».	ПОВІДОМЛЕННЯ підозрюваному Зінченку Максиму Сергійовичу Громадянин України Зінченко Максим Сергійович, 09.04.1981 року народження, підозрюваний у кримінальному провадженні №12025052770000252 від 23.07.2025, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, вам роз'яснюється, що оскільки ви підозрюєтесь у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 2 ст. 111 КК України, за яке передбачене покарання у вигляді довічного позбавлення волі, то на підставі ч. 3 ст. 31, ч. 2 ст. 384 КПК України ви маєте право під час підготовчого судового засідання заявити клопотання про розгляд кримінального провадження стосовно вас судом присяжних. Повний текст роз'яснення розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».	ПОВІДОМЛЕННЯ підозрюваному Хохлову Олексію Вікторовичу Громадянин України Хохлов Олексій Вікторович, 10.05.1979 року народження, підозрюваний у кримінальному провадженні №12025052770000250 від 23.07.2025 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, вам роз'яснюється, що оскільки ви підозрюєтесь у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 2 ст. 111 КК України, за яке передбачене покарання у вигляді довічного позбавлення волі, то на підставі ч. 3 ст. 31, ч. 2 ст. 384 КПК України ви маєте право під час підготовчого судового засідання заявити клопотання про розгляд кримінального провадження стосовно вас судом присяжних. Повний текст роз'яснення розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».
--	---	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин російської федерації Горайчук Микола Вікторович, 16.02.1979 р. н., що 08.01.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025230000000403 від 04.09.2025 буде завершено та ви маєте право ознайомитись із усіма матеріалами провадження. Повістка про виклик Підозрюваний Горайчук Микола Вікторович, 16.02.1979 р. н., уродженець, с. Песочний Вохомського району Костромської області РРФСР, зареєстрований за адресою: РФ, м. Санкт-Петербург, вул. Комсомолу, 22, фактично проживає за адресою: РФ, Костромська область, Вохомський район, с. Песочний, ул. Молодежная, 8, кв. 4, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України вам як підозрюваному у кримінальному провадженні №22025230000000403 від 04.09.2025 за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України необхідно з'явитися в період 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29 січня 2026 року з 09:00 години до 17:00 години до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації в м. Миколаїв або найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України для повідомлення про завершення 08.01.2026 спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів кримінального провадження, а також 30 січня 2026 року для вручення обвинувального акта з додатками. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. УВЕДОМЛЕНИЕ о вынесении следственным судьей решения об осуществлении специального досудебного расследования и завершении специального досудебного расследования В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины уведомляется гражданин российской федерации Горайчук Николай Викторович, 16.02.1979 г. р., о том, что 08.01.2026 специальное досудебное расследование в уголовном производстве №22025230000000403 від 04.09.2025 будет окончено, и Вы имеете право ознакомиться со всеми материалами производства. Повестка о вызове Подозреваемый Горайчук Николай Викторович, 16.02.1979 года рождения, уроженец с. Песочный, Вохомского района, Костромской области РСФСР, зарегистрирован по адресу: РФ, г. Санкт-Петербург, ул. Комсомола, 22, и фактически проживающий по адресу: РФ, Костромская область, Вохомский, с. Песочный, ул. Молодежная, 8, кв. 4, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам как подозреваемому в уголовном производстве №22025230000000403 от 04.09.2025 по ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины, необходимо явиться 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29 января 2026 года с 09:00 по 17:00 в следственный отдел УСБУ в Херсонской области по месту дислокации в г. Николаев или территориально ближайший орган Службы безопасности Украины для уведомления об окончании 08.01.2026 специального досудебного расследования; открытия материалов уголовного дела и 30 января 2026 года вручения обвинительного акта с приложениями. При себе необходимо иметь документ, который удостоверяет личность. Уважительные причины неявки лица на вызов и последствия неявки по вызову указаны в ст. ст. 138, 139 УК Украины. Подозреваемому сообщается, что в порядке ч. 6 ст. 290 КПК Украины Вы должны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планируете использовать, как доказательства в суде.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин російської федерації Макаревич Олег Леонтійович, 30.12.1962 р. н., що 08.01.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025230000000403 від 04.09.2025 буде завершено та ви маєте право ознайомитись із усіма матеріалами провадження. Повістка про виклик Підозрюваний Макаревич Олег Леонтійович, 30.12.1962 р. н., уродженець м. Кузнецк Пензенської області РФ, зареєстрований та проживає за адресою: РФ, м. Москва, вул. Академіка Анохіна, буд. 2, корп. 4, кв. 116, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України вам як підозрюваному у кримінальному провадженні №22025230000000403 від 04.09.2025 за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України необхідно з'явитися в період 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29 січня 2026 року з 09:00 години до 17:00 години до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації в м. Миколаїв або найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України для повідомлення про завершення 08.01.2026 спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів кримінального провадження, а також 30 січня 2026 року для вручення обвинувального акта з додатками. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. УВЕДОМЛЕНИЕ о вынесении следственным судьей решения об осуществлении специального досудебного расследования и завершении специального досудебного расследования В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины уведомляется гражданин российской федерации Макаревич Олег Леонтьевич, 30.12.1962 г. р., о том, что 08.01.2026 специальное досудебное расследование в уголовном производстве № 22025230000000403 від 04.09.2025 будет окончено, и Вы имеете право ознакомиться со всеми материалами производства. Повестка о вызове Подозреваемый Макаревич Олег Леонтьевич, 30.12.1962 г. р., уроженец г. Кузнецк, Пензенская область, РФ, зарегистрирован и фактически проживающий по адресу: РФ, г. Москва, ул. Академика Анохина, дом. 2, корп. 4, кв. 116, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам как подозреваемому в уголовном производстве №22025230000000403 від 04.09.2025 по ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины, необходимо явиться 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29 января 2026 года с 09:00 по 17:00 в следственный отдел УСБУ в Херсонской области, по месту дислокации в г. Николаев или территориально ближайший орган Службы безопасности Украины для уведомления об окончании 08.01.2026 специального досудебного расследования; открытия материалов уголовного дела и 30 января 2026 года вручения обвинительного акта с приложениями. При себе необходимо иметь документ, который удостоверяет личность. Уважительные причины неявки лица на вызов и последствия неявки по вызову указаны в ст. ст. 138, 139 УК Украины. Подозреваемому сообщается, что в порядке ч. 6 ст. 290 КПК Украины Вы должны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планируете использовать, как доказательства в суде.
--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин російської федерації Марзовєв Аркадій Васильович, 22.05.1969 р. н., що 08.01.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025230000000403 від 04.09.2025 буде завершено та ви маєте право ознайомитись із усіма матеріалами провадження. Повістка про виклик Підозрюваний Марзовєв Аркадій Васильович, 22.05.1969 р. н., уродженець м. Ашхабад, Туркменістан, громадянин Російської Федерації, зареєстрований та проживає за адресою: РФ, Московська область, смт Кубинка, вул. Армейська, буд. 13, кв. 36, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України вам як підозрюваному у кримінальному провадженні №22025230000000403 від 04.09.2025 за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України необхідно з'явитися в період 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29 січня 2026 року з 09:00 години до 17:00 години до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації в м. Миколаїв або найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України для повідомлення про завершення 08.01.2026 спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів кримінального провадження, а також 30 січня 2026 року для вручення обвинувального акта з додатками. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. УВЕДОМЛЕНИЕ о вынесении следственным судьей решения об осуществлении специального досудебного расследования и завершении специального досудебного расследования В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины уведомляется гражданин российской федерации Марзовев Аркадий Васильевич, 22.05.1969 г.р., о том, что 08.01.2026 специальное досудебное расследование в уголовном производстве № 22025230000000403 від 04.09.2025 будет окончено, и Вы имеете право ознакомиться со всеми материалами производства. Повестка о вызове Подозреваемый Марзовев Аркадий Васильевич, 22.05.1969 г. р., уроженец г. Ашхабад, Туркменистан, гражданин Российской Федерации, зарегистрирован и фактически проживающий по адресу: РФ, Московская область, пгт Кубинка, ул. Армейская, дом. 13, кв. 36 в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам как подозреваемому в уголовном производстве №22025230000000403 от 04.09.2025 по ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины, необходимо явиться 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29 января 2026 года с 09:00 по 17:00 в следственный отдел УСБУ в Херсонской области, по месту дислокации в г. Николаев или территориально ближайший орган Службы безопасности Украины для уведомления об окончании 08.01.2026 специального досудебного расследования; открытия материалов уголовного дела и 30 января 2026 года вручения обвинительного акта с приложениями. При себе необходимо иметь документ, который удостоверяет личность. Уважительные причины неявки лица на вызов и последствия неявки по вызову указаны в ст. ст. 138, 139 УК Украины. Подозреваемому сообщается, что в порядке ч. 6 ст. 290 КПК Украины Вы должны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планируете использовать, как доказательства в суде.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин російської федерації Бедрик Віктор Леонідович, 29.08.1970 р. н., що 08.01.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025230000000403 від 04.09.2025 буде завершено та ви маєте право ознайомитись із усіма матеріалами провадження. Повістка про виклик Підозрюваний Бедрик Віктор Леонідович, 29.08.1970 р. н., уродженець м. Потсдам, Німеччина, громадянин Російської Федерації, зареєстрований за адресою: РФ, Північна Осетія-Аланія, м. Владикавказ, вул. Шмулевича, буд. 14, корп. 6, кв. 55, та фактично проживає за адресою: РФ, Приморський край, м. Лесозаводск, вул. Гагаріна, буд. 18, кв. 19, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України вам як підозрюваному у кримінальному провадженні №22025230000000403 від 04.09.2025 за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України необхідно з'явитися в період 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29 січня 2026 року з 09:00 години до 17:00 години до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації в м. Миколаїв або найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України для повідомлення про завершення 08.01.2026 спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів кримінального провадження, а також 30 січня 2026 року для вручення обвинувального акта з додатками. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст.138, 139 КК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. УВЕДОМЛЕНИЕ о вынесении следственным судьей решения об осуществлении специального досудебного расследования и завершении специального досудебного расследования В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины уведомляется гражданин российской федерации Бедрик Виктор Леонидович, 22.05.1969 г.р., о том, что 08.01.2026 специальное досудебное расследование в уголовном производстве № 22025230000000403 від 04.09.2025 будет окончено, и Вы имеете право ознакомиться со всеми материалами производства. Повестка о вызове Подозреваемый Бедрик Виктор Леонидович, 22.05.1969 г. р., уроженец г. Потсдам, Германия, гражданин Российской Федерации, зарегистрирован по адресу: РФ, Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, ул. Шмулевича, дом. 14, корп. 6, кв. 55 и фактически проживающий по адресу: РФ, Приморский край, г. Лесозаводск, ул. Гагарина, дом. 18, кв. 19, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам как подозреваемому в уголовном производстве №22025230000000403 от 04.09.2025 по ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины, необходимо явиться 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29 января 2026 года с 09:00 по 17:00 в следственный отдел УСБУ в Херсонской области, по месту дислокации в г. Николаев или территориально ближайший орган Службы безопасности Украины для уведомления об окончании 08.01.2026 специального досудебного расследования; открытия материалов уголовного дела и 30 января 2026 года вручения обвинительного акта с приложениями. При себе необходимо иметь документ, который удостоверяет личность. Уважительные причины неявки лица на вызов и последствия неявки по вызову указаны в ст. ст. 138, 139 УК Украины. Подозреваемому сообщается, что в порядке ч. 6 ст. 290 КПК Украины Вы должны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планируете использовать, как доказательства в суде.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин російської федерації Омелянович Володимир Павлович, 19.09.1970 р. н., що 08.01.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025230000000403 від 04.09.2025 буде завершено та ви маєте право ознайомитись із усіма матеріалами провадження. Повістка про виклик Підозрюваний Омелянович Володимир Павлович, 19.09.1970 р. н., уродженець, м. Астрахань Астраханської області РСФСР, громадянин Російської Федерації, зареєстрований за адресою: РФ, Нижньогородська область, с. Муліне, вул. 1-а Зелена, 2 (військова частина) та фактично проживає за адресою: РФ, м. Москва, вул. Синявінська, 11, корпус 4, кв. 566, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України вам як підозрюваному у кримінальному провадженні №22025230000000403 від 04.09.2025 за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України необхідно з'явитися в період 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29 січня 2026 року з 09:00 години до 17:00 години до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації в м. Миколаїв або найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України для повідомлення про завершення 08.01.2026 спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів кримінального провадження, а також 30 січня 2026 року для вручення обвинувального акта з додатками. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. УВЕДОМЛЕНИЕ о вынесении следственным судьей решения об осуществлении специального досудебного расследования и завершении специального досудебного расследования В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины уведомляется гражданин российской федерации Омелянович Владимир Павлович, 19.09.1970 г. р., о том, что 08.01.2026 специальное досудебное расследование в уголовном производстве № 22025230000000403 від 04.09.2025 будет окончено, и Вы имеете право ознакомиться со всеми материалами производства. Повестка о вызове Подозреваемый Омелянович Владимир Павлович, 19.09.1970 г. р., уроженец г. Астрахань, Астраханской области, РСФСР, зарегистрирован по адресу: РФ, Нижегородская область, с. Мулино, ул. 1-я Зеленая, 2 (военная часть) и фактически проживающий по адресу: РФ, г. Москва, ул. Синявинская, 11, корпус 4, кв. 566, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам как подозреваемому в уголовном производстве №22025230000000403 від 04.09.2025 по ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины, необходимо явиться 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29 января 2026 года с 09:00 по 17:00 в следственный отдел УСБУ в Херсонской области, по месту дислокации в г. Николаев или территориально ближайший орган Службы безопасности Украины для уведомления об окончании 08.01.2026 специального досудебного расследования; открытия материалов уголовного дела и 30 января 2026 года вручения обвинительного акта с приложениями. При себе необходимо иметь документ, который удостоверяет личность. Уважительные причины неявки лица на вызов и последствия неявки по вызову указаны в ст. ст. 138, 139 УК Украины. Подозреваемому сообщается, что в порядке ч. 6 ст. 290 КПК Украины Вы должны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планируете использовать, как доказательства в суде.
--	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Слюсаря Ю.Б.

Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду міста Києва Міхеевої І.М. від 25.12.2025 у справі №761/53233/25, надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №2202500000000131 від 06.02.2025 стосовно Слюсаря Юрія Борисовича, 20.07.1974 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України.

УВЕДОМЛЕНИЕ
о вынесении следственным судьей постановления об осуществлении специального досудебного расследования в отношении подозреваемого Слюсаря Ю.Б.

Постановлением следственного судьи Шевченковского районного суда города Киева Михеевой И.М. от 25.12.2025 по делу № 761/53233/25 предоставлено разрешение на проведение специального досудебного расследования в уголовном производстве № 22025000000000131 от 06.02.2025 в отношении Слюсаря Юрия Борисовича, 20.07.1974 г.р., подозреваемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 УК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Слюсар Юрій Борисович, 20.07.1974 р.н. (російська федерація, м. Москва, просп. Мічурінський, 29, кв. 185), відповідно до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України вам необхідно з'явитись 13 січня 2026 року о 10 год. 00 хв., 14 січня 2026 року о 10 год. 00 хв., 15 січня 2026 року о 10 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС 4 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Гордеева С.Г. (тел. +38 (044) 293-89-99), за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №2202500000000131 від 06.02.2025 за підозрою Слюсаря Ю.Б. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні якості підозрюваному. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО
при осуществлении специального досудебного расследования

Подозреваемый Слюсарь Юрий Борисович, 20.07.1974 г.р., (Российская Федерация, г. Москва, просп. Мичуринский, 29, кв. 185), в соответствии со ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам необходимо явиться 13 января 2026 года в 10 час. 00 мин., 14 января 2026 года в 10 час. 00 мин., 15 января 2026 года в 10 час. 00 мин. к старшему следователю по ОВД 4 отдела 3 управления досудебного расследования Главного следственного управления СБ Украины Гордееву С.Г. (тел. +38 (044) 293-89-99), по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, д. 33, для вручения уведомления о завершении досудебного расследования и предоставления доступа к материалам досудебного расследования в уголовном производстве № 22025000000000131 от 06.02. 2025 по подозрению Слюсаря Ю.Б. в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 УК Украины и проведения других процессуальных действий в уголовном производстве в качестве подозреваемого. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Веские причины неявки и последствия неявки указаны в ст.ст. 138, 139 УПК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Слюсар Юрій Борисович, 20.07.1974 р.н., про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №2202500000000131 від 06.02.2025, у якому вам повідомлено про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, буде завершено 15.01.2026.

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України ви, Слюсар Ю.Б., викликається на 15 січня 2026 року о 12 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС 4 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Гордеева С.Г. (тел. +38 (044) 293-89-99) за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №2202500000000131 від 06.02.2025 за підозрою Слюсаря Ю.Б. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України.

Крім цього повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали та речові докази, які плануєте використовувати як доказ у суді.

УВЕДОМЛЕНИЕ
о завершении специального досудебного расследования

В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины сообщается Слюсарю Юрию Борисовичу, 20.07.1974 г.р., о том, что специальное досудебное расследование в уголовном производстве № 2202500000000131 от 06.02.2025, в котором Вам сообщено о подозрении в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 УК Украины, будет завершено 15.01.2026.

На основании ст. ст. 133, 135 УПК Украины Вы, Слюсарь Ю.Б., вызывается на 15 января 2026 года в 12 час. 00 мин. к старшему следователю в ОВС 4 отдела 3 управления досудебного расследования Главного следственного управления СБ Украины Гордеева С.Г. (тел. +38 (044) 293-89-99), по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, д. 33, для вручения уведомления о завершении досудебного расследования и предоставления доступа к материалам досудебного расследования, вручения обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования в уголовном производстве № 22025000000000131 от 06.02.2025 по подозрению Слюсаря Ю.Б. в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 УК Украины.

Кроме того, сообщается о том, что в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины Вы должны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы и вещественные доказательства, которые планируете использовать в качестве доказательств в суде.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Сторонного районного суду м. Дніпра Дніпропетровської області від 05.01.2026 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025050000000299 від 03.02.2025 стосовно підозрюваного Дудки Романа Миколайовича, 14.12.1972 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження (в порядку ст. 290 КПК України)

Відповідно до вимог ч.ч. 1-5 ст. 290 КПК України повідомляю, що досудове розслідування, яке проводилось у порядку ст. 297-1 КПК України у кримінальному провадженні №22025050000000299 від 03.02.2025 стосовно підозрюваного Дудки Романа Миколайовича, 14.12.1972 року народження, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, завершено, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта.

На підставі ст.ст. 283, 290 КПК України ви, Дудка Р.М., маєте право на ознайомлення з матеріалами кримінального провадження, для чого необхідно з'явитись о 10 годині 13.01.2026, 14.01.2026 та 15.01.2026 до Волноваської окружної прокуратури за адресою: Дніпропетровська область м. Дніпро, вул. Щепкіна, 35, для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування кримінального провадження.

Відповідно до вимог ч. 6 ст. 290 КПК України прошу надати доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, якщо ви маєте намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді у кримінальному провадженні №22025050000000299 від 03.02.2025.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного

У зв'язку з ухваленням судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025050000000299 від 03.02.2025 відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України підозрюваному Дудці Роману Миколайовичу, 14.12.1972 року народження, повідомляю про необхідність з'явитись о 10 годині 13.01.2026, 14.01.2026 та 15.01.2026 до Волноваської окружної прокуратури Донецької області за адресою: Дніпропетровська область м. Дніпро, вул. Щепкіна, 35, для допиту як підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Пеева Катерина Сергіївна, 22.09.2001 року народження, українка, громадянка України, уродженка м. Кам'янка-Дніпровська Кам'янсько-Дніпровського району Запорізької області, офіційно не працювала, зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Запоріжжя, вул. Трегубенко, буд. 19, кім. 278, та фактично проживає на тимчасово окупованій території м. Кам'янка-Дніпровська Запорізької області, раніше не судима, яка не є особою, щодо якої здійснюється особливий порядок кримінального провадження, передбачений ст. 480 КПК України, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №2202308000000115 від 18.01.2023 за підозрою Пеевої Катерини Сергіївни, 22.09.2001 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, завершено.

Підозрювана має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 08:00 до 17:00 12.01.2026, у період з 08:00 до 17:00 13.01.2026, у період з 08:00 до 11:00 14.01.2026 у приміщенні слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

У порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази в суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Пееву Катерину Сергіївну, 22.09.2001 року народження, українку, громадянку України, уродженку м. Кам'янка-Дніпровська Кам'янсько-Дніпровського району Запорізької області, офіційно не працювала, зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Запоріжжя, вул. Трегубенко, буд. 19, кім. 278, та фактично проживає на тимчасово окупованій території м. Кам'янка-Дніпровська Запорізької області, раніше не судима, яка не є особою, щодо якої здійснюється особливий порядок кримінального провадження, передбачений ст. 480 КПК України, для вручення в порядку ст. 293 КПК України копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №2202308000000115 від 18.01.2023, на 12:00 14.01.2026 у кабінет №115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Подільського районного суду м. Кропивницького від 06.01.2026 (судова справа № 405/7622/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025120000000131 від 03.10.2025 стосовно підозрюваного Калініна В'ячеслава В'ячеславовича, 18.08.1979 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 110-2 КК України. У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваному Калініну В.В., 18.08.1979 р. н., повідомляємо, що Вам необхідно з'явитись 14.01.2026 о 10:00 до слідчого відділу управління Служби безпеки України в Кіровоградській області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 4, для допиту як підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитись 15.01.2026 о 10:00 до слідчого відділу управління Служби безпеки України в Кіровоградській області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 4, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, а також для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон для зв'язку: +380522399449

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРИНЯТИИ СЛЕДСТВЕННОМ СУДЕЙ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ И ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

Определением следственного судьи Подольского районного суда г. Кропивницкого от 06.01.2026 (судебное дело № 405/7622/25) дано разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве №22025120000000131 от 03.10.2025 относительно подозреваемого Калинина Вячеслава Вячеславовича, 18.08.1979 г. р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 110-2 УК Украины. В связи с принятым судебным решением об осуществлении специального досудебного расследования в указанном уголовном производстве, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137 Уголовного процессуального кодекса Украины подозреваемому Калинину В.В., 18.08.1979 г.р., сообщаем, что Вам необходимо явиться 14.01.2026 в 10:00 в следственный отдел управления Службы безопасности Украины в Кировоградской области по адресу: Кировоградская область, г. Кропивницкий, ул. Шульгиных, 4, для допроса в качестве подозреваемого, а также проведения следственных и процессуальных действий в указанном уголовном производстве.

Кроме того, в связи с тем, что в ближайшее время планируется завершение досудебного расследования, Вам необходимо явиться 15.01.2026 в 10.00 в следственный отдел управления Службы безопасности Украины в Кировоградской области по адресу: Кировоградская область, г. Кропивницкий, ул. Шульгиных, 4 для вручения уведомления о завершении досудебного расследования и выполнения требований ст. 290 УПК Украины (открытие материалов другой стороны), а именно для предоставления доступа к материалам уголовного производства, а также для вручения обвинительного акта, реестра материалов досудебного расследования и отобрания расписки об их получении. Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст. ст. 138, 139 УПК Украины, в том числе: возможность применения привода, наложение денежного взыскания, осуществление специального судебного рассмотрения. Телефон для связи: +380522399449

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ТА ВИКЛИК ДО СЛІДЧОГО

Відповідно до статей 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 05.01.2026 у кримінальному провадженні №22025250000000020 від 14.01.2025 складено письмове повідомлення про підозру громадянці України Грушинській Олені Михайлівні, 13.02.1990 року народження, уродженці м. Шахтарськ Донецької області, зареєстрованій за адресою: Донецька область, м. Шахтарськ, пров. Антрацитний, буд. 1, кв. 89, паспорт ВК 248347, виданий 21.12.2011 Шахтарським МВ ГУ МВС України в Донецькій області, РНОКПП 3291605701, проживає у не встановленому досудовим розслідування місці на тимчасово окупованій території Херсонської області, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру опубліковано на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора (<https://www.gp.gov.ua>).

Також відповідно до статей 133, 135 КПК України, Грушинська Олена Михайлівна, 13.02.1990 р.н., викликається на 10 год. 00 хв. 13.01.2026, 14.01.2026, 15.01.2026 до слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Черкаській області майора юстиції Жили Н.В. за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для допиту як підозрювана у кримінальному провадженні №22025250000000020 від 14.01.2025. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені статтями 138-139 КПК України.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні (Справа №591/12119/25 Провадження № 1-кп/591/789/25)

Зарічний районний суд м.Суми викликає Лаврик Сергія Миколайовича 24.08.1982 р.н., уродженця смт Низи Сумського району Сумської області, що зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Феодосія, вул. Шевченка, буд. 59, кв. 46 як обвинуваченого у кримінальному провадженні №2202520000000160 від 27.06.2025 за ч. 1 ст.111 КК України для участі у підготовчому судовому засіданні, яке відбудеться 13.01.2026 о 09-30 год.

Місцезнаходження суду: м. Суми, вул. Академічна, 13, зал №10 (поверх 3, каб.311) тел.(0542) 600-722. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Згідно зі ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя О.М. Ковтун

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до ст. 290 КПК України стороні захисту повідомляється, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62024050020000015 від 07.02.2024 стосовно підозрюваної Філіппової Дар'ї Андріївни, 15.03.2000 року народження, уродженки с. Чмирівка Старобільського району Луганської області (останнє відоме місце проживання: Луганська область, вул. Горького, 33, с. Чмирівка Старобільського району), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, завершено та сторона захисту має право на доступ до відкритих матеріалів досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ ФІЛІППОВОЇ Д.А. для завершення досудового розслідування, надання доступу до відкритих матеріалів, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування

Відповідно до ст. ст. 111, 133, 135, 283, 290, 297-5 КПК України з метою забезпечення права на доступ та ознайомлення з відкритими матеріалами кримінального провадження №62024050020000015, а також отримання копій обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та виконання інших процесуальних дій підозрювану Філіппову Дар'ю Андріївну, 15.03.2000 р. н., викликається 12.01.2026, 13.01.2026 в період робочого часу з 09:00 год до 18:00 год до прокурора у кримінальному провадженні — прокурора відділу Луганської обласної прокуратури Пеганової Ю.О. за адресою: вул. Героїв Рятувальників, 19, м. Кам'янське, Дніпропетровська область (засоби зв'язку е-mail: kancelariya@lugprok.gov.ua, тел. +38(066)-815-86-93).

Також згідно із ч. 6 ст. 290 КПК України необхідно надати стороні обвинувачення доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до приміщення або місця, якщо вони знаходяться у володінні або під контролем держави, і прокурор має намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді, про що письмово повідомити.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинуваченого Данильченка Данила Михайловича (к/п № 22024011000000168) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, для розгляду кримінального провадження та повідомляє, що судові засідання відбудеться 15 січня 2026 о 12 год. 30 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-а, каб. 220.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням. Згідно з ст. 138 КПК України: 1. Поважними причинами неприбуття особи на виклик є: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування наслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) неспроможне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливили з'явлення особи на виклик.

Обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Суддя Андрій МОРДВИНОВ

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинуваченого АНТОНОВИЧА Анатолія Анатолійовича (к/п № 42016020420000095) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, та повідомляє, що підготовче судові засідання відбудеться 15 січня 2026 року о 12 год. 30 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я. Коласа, 27-а.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Л.Г. Косик

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинуваченого КАШИРИНА АЛЛІКА ВІКТОРОВИЧА (к/п № 42015020420000194) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, та повідомляє, що спеціальне судові засідання відбудеться 15 січня 2026 року о 12 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я.Коласа, 27-а, каб. 702.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Л.Г. Косик

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинуваченого Конівця Анатолія Івановича для розгляду кримінального провадження з дозволом на здійснення спеціального судового провадження, внесеного до ЄРДР за № 22024011000000003 від 03.01.2024, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, та повідомляє, що судові засідання відбудеться 15.01.2026 о 12 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я. Коласа, 27-А, каб. 710.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Новик В.П.

Великоолександрівським районним судом Херсонської області 23.12.2025 р. ухвалено вирок в порядку спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 650/2737/24, провадження № 1-кп/650/255/25, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22024230000000238 за обвинуваченням Андреева Михайла Вікторовича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст. 111-1 КК України. З текстом вироку можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>, вказавши в графі «Справа №» номер справи 650/2737/24. Копію вироку можна отримати безпосередньо в приміщенні Великоолександрівського районного суду Херсонської області за адресою: Херсонська область, селище Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11.

Суддя Олександр СІКОРА

13.01.2026 р. о 13.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судові засідання у кримінальному провадженні № 22025230000000129 (справа №650/3210/25) викликається обвинувачений Тадевосян Артур Гагікович, 26.02.1996 р. н., зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська обл., Скадовський р-н, смт Лазурне, вул. Степова, 22 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

15.01.2026 р. о 09.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судові засідання у кримінальному провадженні №120252300000001031 (справа №650/4962/25) викликається обвинувачений Подольак Віктор Вікторович, 09.05.1972 р. н., зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська обл., Генічеський р-н, с. Стрілкове, вул. Гагаріна, 42 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олена КОВАЛЬЧУК

15.01.2026 р. о 13.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судові засідання у кримінальному провадженні № 120222300000002418 (справа №650/1910/25) викликається обвинувачений Ятчук Ігор Станіславович, 03.07.1970 р. н., зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська обл., Бериславський р-н, м. Берислав, вул. Воскресенська, 18 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

До уваги компанії ГСХ ТРЕЙДМАРКС ЛІМІТЕД (Республіка Кіпр) та товариства з обмеженою відповідальністю «ФІНКОНСАЛТ-ПРЕМІУМ» (ідентифікаційний код юридичної особи 43178627)

Антимонопольний комітет України за результатами розгляду справи № 127-26.4/73-22, розпочатої за ознаками порушення приватним акціонерним товариством «Ізмаїльський виноробний завод» (ідентифікаційний код юридичної особи 00412033) законодавства, передбаченого статтею 4 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції», у вигляді неправомірного використання без дозволу (згоди) компанії ГСХ ТРЕЙДМАРКС ЛІМІТЕД (Республіка Кіпр) та товариства з обмеженою відповідальністю «Глобал Спірітс Європа» (ідентифікаційний код юридичної особи 43178627) (назву товариства з обмеженою відповідальністю «Глобал Спірітс Європа» змінено на товариство з обмеженою відповідальністю «ФІНКОНСАЛТ-ПРЕМІУМ») оформлення упаковки сидру «Винград Фраголіна», що в сукупності становить пляшку, пробку, етикетку, схожого на оформлення упаковки напою на основі вина «Фраголіно Б'яно», яке компанія ГСХ ТРЕЙДМАРКС ЛІМІТЕД та товариство з обмеженою відповідальністю «ФІНКОНСАЛТ-ПРЕМІУМ» раніше почали використовувати в господарській діяльності, що може призвести до змішування з діяльністю цих суб'єктів господарювання, прийняв рішення від 06.11.2025 № 829-р, згідно з яким закрито провадження у справі № 127-26.4/73-22.

Текст вказаного рішення розміщено на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України (<http://www.atmci.gov.ua>) в розділі «Законодавство» - «Рішення АМКУ».

Ця інформація розміщена на підставі абзацу п'ятого частини першої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Борзикову Кристину Володимирівну, 14.05.1979 року народження, останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Євпаторія, вул. Тімірязєва, гурт. 4, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судові засідання, яке відбудеться 15 січня 2026 року об 11 год. 00 хв.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судові засідання відбудеться в приміщенні Деснянського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, пр-т Червоної Калини, 5-В, **під головуванням судді Банах О.Л.**

Деснянський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Журавльова Олексія Геннадійовича, 28 червня 1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, в судові засідання, яке відбудеться о 09 год. 30 хв. 15 січня 2026 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судові засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, каб. 15, **під головуванням судді Салайчука Т.І.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого.

Дарницьким районним судом м. Києва розглядається кримінальне провадження за обвинуваченням Данилової Олени Володимирівни, 04.04.1983 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (753/22786/25, 1-кп/753/2312/25). В судові засідання, яке відбудеться 15.01.2026 року о 09 год. 00 хв. в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 17, викликається обвинувачена Данилова Олена Володимирівна. Адреса для листування: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-А.

Суддя А.В. Скуба

Оболонський районний суд м. Києва викликає Джамілова Айдера Шевкетовича, 01.07.1979 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, яке відбудеться об 11:00 год. 15.01.2026 в приміщенні Оболонського районного суду міста Києва за адресою м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2-Є, кабінет № 10. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя Жажера О.В.

Оболонський районний суд м. Києва викликає Овдієнка Олександра Дмитровича, який обвинувачується у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судові засідання, яке відбудеться о 10:00 год. 15.01.2026 в приміщенні Оболонського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2-Є, кабінет № 10. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя Жажера О. В.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

20.01.2026 р. о 14.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судові засідання у кримінальному провадженні № 22023230000000199 (справа №650/1975/24) викликається обвинувачений Шеремет Станіслав Сергійович, 21.08.1992 р. н., зареєстрований за адресою та останнє відоме місце проживання за адресою: Херсонська обл., Скадовський р-н, с. Михайлівка, вул. Таврійська, 101 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

20.01.2026 р. о 14.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судові засідання у кримінальному провадженні № 120222300000003153 (справа №650/2052/25) викликається обвинувачений Мустіянович Петро Олексійович, 11.07.1964 р. н., зареєстрований за адресою: російська федерація, Мурманська область, Печензький район, селище Спутнік, вул. Нова, 17, кв. 39 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

20.01.2026 р. о 13.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у судові засідання у кримінальному провадженні № 220242300000000342 (справа № 650/4693/24) викликається обвинувачена Коваленко Світлана Іванівна, 23.08.1960 р. н., зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська обл., Скадовський р-н, смт Каланчак, вул. Зої Космодем'янської, 9 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

До уваги приватного підприємства «Євротрансстрой» (ідентифікаційний код юридичної особи 39812437), товариства з обмеженою відповідальністю «Ей Бі Сі Констракшен» (ідентифікаційний код юридичної особи 41543846) і товариства з обмеженою відповідальністю «М-Білд Плюс» (ідентифікаційний код юридичної особи 40988369)

За результатами розгляду справи № 65/72-04/2024 Тимчасовою адміністративною колегією Антимонопольного комітету України прийнято рішення від 16.09.2025 № 20-р/тк, відповідно до якого дії приватного підприємства «Євротрансстрой» (ідентифікаційний код юридичної особи 39812437), товариства з обмеженою відповідальністю «Ей Бі Сі Констракшен» (ідентифікаційний код юридичної особи 41543846) і товариства з обмеженою відповідальністю «М-Білд Плюс» (ідентифікаційний код юридичної особи 40988369) визнано порушеннями законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченими пунктом 1 статті 50, пунктом 4 частини другої статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються спотворення результатів торгів за ідентифікаторами в системі «Prozorro» UA-2020-05-20-002271-с, UA-2020-08-31-006556-б, UA-2020-09-14-001471-б, UA-2020-09-14-002758-б, UA-2020-09-26-000075-а, UA-2021-05-14-005823-б.

Інформація про прийняте рішення розміщена на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України <http://www.atmci.gov.ua> у розділі «Законодавство» - «Рішення АМКУ».

Ця інформація розміщена на підставі абзацу п'ятого частини першої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Повістка-повідомлення про виклик до апеляційного суду

Вінницький апеляційний суд викликає у судові засідання Спринчана Андрія Олександровича, 01.03.1980 року народження, уродженця м. Тирасполь Республіки Молдова, громадянина України, обвинуваченого у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 109, ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 28 ст. 436, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2 КК України.

Судові засідання відбудеться о 15 год. 00 хв. 13.01.2026 у приміщенні апеляційного суду (м. Вінниця, вул. Соборна, 6, зал № 1).

Суддя В.М. Медяний

ОГОЛОШЕННЯ

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/26520/25 (провадження №1-кп/760/3557/25) у кримінальному провадженні №22024011000000258 від 28.10.2024 за обвинуваченням Богатиренка Сергія Васильовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання у справі призначене на 15.01.2026 о 10:30 год. у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання Дашковського Павла Степановича, 05.09.1986 року народження, уродженця міста Калуш Івано-Франківської області, що зареєстрований за адресою: м. Сімферополь, вул. Дзержинського, 10, АР Крим, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №62024080200001740, справа №760/13165/25, провадження №1-кп/760/3075/25, яке відбудеться 15.01.2026 року о 10:00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст.42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст.138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання Іванцова Дмитра Олександровича, 19.03.1984 року народження, громадянина України, уродженця смт Молодіжне Сімферопольського району, зареєстрованого за адресою: Україна, АР Крим, Сімферопольський район, смт Молодіжне, вул. Планеристів, буд. 13, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22024011000000092, справа №760/9050/25, провадження №1-кп/760/2915/25, яке відбудеться 15.01.2026 об 11:15 у приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380970868658.

Згідно з ст.42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено стст.139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст.138 КПК України.

Суддя Сергієнко Г. Л.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/8235/25 (провадження №1-кп/760/2865/25) у кримінальному провадженні №22024011000000049 від 14.02.2024 за обвинуваченням Кітай-Гори Івана Валерійовича, 26.10.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання у справі призначене на 15.01.2026 об 11:15 у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Журавльова Іллю Григоровича, 03.06.1971 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст. 111 КК України, для участі в підготовчому судовому засіданні, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Виставкова, 14-а, о 14 годині 30 хвилин 15 січня 2026 року. Також суд повідомляє, що ухвалою суду від 18.10.2023 обвинувальний акт відносно Журавльова І.Г. призначений до судового розгляду, який буде відбуватися в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого, з подальшим викликом та інформуваннями щодо судового розгляду шляхом опублікування відповідних оголошень у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та офіційному веб-сайті суду, із врученням відповідних документів захиснику.

З моменту публікації даного оголошення обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого на виклик розгляд кримінального провадження буде здійснюватися за його відсутності.

Суддя Єсауленко М.В.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинувачену Кулінченко Ольгу Михайлівну, 06.10.1982 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. 8-го Березня, 21, м. Бахчисарай, АР Крим), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться об 11 годині 00 хвилин 15 січня 2026 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суді міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал №32 (**головуюча суддя Дмитрук Наталія Юрївна**).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином озайомлений з його змістом.

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Лубіну Людмилу Євгенівну, 30.05.1957 р.н. (останнє відоме місце перебування: вул. Героїв Сталінграду, 33 кв. 87, м. Сімферополь АР Крим), для участі у судових засіданнях, які відбудуться в приміщенні суду (м. Київ, вул. Виставкова, 14-а, зала № 33) об 11 годині 00 хвилин 15 січня 2026, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 42016010000000230. Також суд повідомляє, що ухвалою суду від 08.08.2022 обвинувальний акт відносно Лубіної Л.Є. призначений до судового розгляду, який буде відбуватися в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого, з подальшим викликом та інформуваннями щодо судового розгляду шляхом опублікування відповідних оголошень у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду, із врученням відповідних документів захиснику.

З моменту публікації даного оголошення обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого на виклик розгляд кримінального провадження буде здійснюватися за його відсутності.

Суддя Марина ЄСАУЛЕНКО

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Зелінського Олега Олександровича як обвинуваченого в судове засідання 15 січня 2026 року на 10 годину 00 хвилин для розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62025080200001348 від 05.06.2025 року, за обвинуваченням Зелінського Олега Олександровича, 25.02.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 11.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/25673/23 (провадження №1-кп/760/1846/25) у кримінальному провадженні №22023101110000701 від 07.09.2023 за обвинуваченням Кленіна Бориса Віталійовича, 20.02.1970 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст.111-1 КК України. Судовий розгляд у справі призначений на 15.01.2026 о 14:30 у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб.15.

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Мозолєвська О.М.

Солом'янський районний суд м. Києва повідомляє, що 15.01.2026 року о 15:00 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні №62024000000000849 відносно Лукаша Владислава Станіславовича, 16.02.1973 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст.28, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 41, ст. 340 КК України, ч. 2 ст.28, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 365 КК України (ст. 365 із змінами, внесеними згідно із Законом №270-VI від 15.04.2008, №1508-VI від 11.06.2009, №2808-VI від 21.12.2010; в редакції Закону №3207-VI від 07.04.2011, №746-VII від 21.02.2014); ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст.121 КК України (ст. 121 із змінами, внесеними згідно із Законом №1707-VI від 05.11.2009).

Одночасно суд повідомляє, що в даному кримінальному провадженні захисником Вознюк Н.А. в інтересах обвинуваченого Лукаша С.В. подано клопотання про закриття кримінального провадження на підставі ст. 49 КК України.

З метою дотримання КПК України, зокрема ст.ст. 285, 289 КПК України, для з'ясування думки потерпілих щодо можливості звільнення обвинуваченого від кримінальної відповідальності у вищевказане судове засідання викликаються потерпілі :

Гірін Руслан Леонідович, Гойнець Ігор Остапович, Гранаткін Іван В'ячеславович, Калюжний Олег Анатолійович, Касіч Костянтин Павлович, Ковальчук Олег Олександрович, Левандовський Микола Адамович, Лопачак Михайло Богданович, Мазепа Володимир Олександрович, Пойда Олександр Миколайович, Пушкар Іван Микитович, Савичев Артем Леонідович, Сагань Микола Григорович, Скоринський Михайло Іванович, Тимошенко Богдан Борисович, Ткалич Олександр Олексійович, Бабій Олег Володимирович, Ліндов Роман Анатолійович, Левашов Олег Петрович, Мазій Володимир Іванович, Семак Ігор Анатолійович, Опаленко Віктор Анатолійович, Малиш Олег Леонідович, Вільчинський Арсен Андрійович, Савченко Валентин Миколайович, Жовтовський Петро Михайлович, Демченко Олексій В'ячеславович, Погодін Олександр Володимирович, Матковський Олег Миколайович, Мельник Анатолій Миколайович, Селезньов Ярослав Ігорович, Піган Роман Романович, Бурдюх Василь Васильович, Каланжов Сергій Сергійович, Кузіков Ілля Дмитрович, Пасічник Артем Юрійович, Самуляк Сергій Володимирович, Вуйко Юрій Іванович, Романчук Вікторія Олександрівна, Ткаченко Ігор Васильович, Сирота Віталій Семенович, Грабовой Анатолій Васильович, Прядун Михайло Петрович, Крушельницький Петро Іванович, Семеновський Дмитро Валерійович, Акуліч Олег Юрійович, Дячук Віталій Сергійович, Марценюк Наталія Яківна, Москальчук Валерій Володимирович, Чуприна Віктор Степанович, Івашкевич Михайло Анатолійович, Костюк Володимир Вікторович, Новицький Ігор Анатолійович, Башко Василь Йосифович, Пойда Лариса Михайлівна, Ящук Ігор Анатолійович, Гись Андрій Леонідович, Павлученко Микола Петрович, Письменний Олег Володимирович, Поленов Володимир Олександрович, Слабий Михайло Васильович, Андрусяк Роман Васильович, Ковальчук Анатолій Михайлович, Міловський Віталій Анатолійович, Осадчук Микола Іванович, Лужко Сергій Володимирович, Богдан Володимир Володимирович, Заєць Анатолій Адамович, Бігус Надія Костянтинівна, Мельницький Іван Васильович, Уженцев Микола Михайлович, Гап'як Михайло Михайлович, Білоус Андрій

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І.М. Омелян

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/41374/25 за обвинуваченням Бойка Миколи Івановича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22025000000000604 від 19.05.2025. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 15 січня 2026 року о 09 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 306 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.С. Глянь

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1979/2025 за обвинуваченням Дегтяря Дмитра Юрійовича та Ратниченко Наталії Вікторівни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 258-3 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовче судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 15 січня 2026 року о 09:40 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. Л. Слободянюк

У провадженні Шевченківського районного суду перебуває кримінальне провадження, справа №761/29659/25 за обвинуваченням Кастюкевича І.Ю., Ільмєєва В.В., Завальської Т.В., Ляковського А.Й., Скорупського К.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22023000000000771 від 31.07.2023. Шевченківський районний суд міста Києва повідомляє, що підготовче судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 15 січня 2026 року о 16 год. 30 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового розслідування.

Суддя О.А. Литвин

У провадження Шевченківського районного суду м. Києва надійшло кримінальне провадження стосовно Клімчука Олександра Михайловича за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Клімчука Олександра Михайловича у судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні, яке відбудеться 15.01.2026 о 10:15 у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м.Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Антоніна КВАША

Йосипович, Дроздівський Михайло Феодосійович, Попик Артем Леонідович, Буйко Данило Валентинович, Скаковський Анатолій Францевич, Баранов Роман Миколайович, Волошин Дмитро Зиновійович, Белінсон Євген Ігорович, Кравченко Олександр Іванович, Маратик Олександр Володимирович, Орленко Олександр Вікторович, Возняк Євген Володимирович, Корольов Віктор Миколайович, Гомза Юрій Ігорович, Дєдов Микола Станіславович, Приступа Андрій Миколайович, Гов'ядовський Юрій Леонідович, Ніколаєць Володимир Іванович, Добриця Іван Петрович, Потапов Юрій Леонідович, Шевчук Валерій Володимирович, Найдовський Віктор Володимирович, Садовий Володимир Володимирович, Хозєєв Сергій Анатолійович, Засєч Геннадій Станіславович, Дригін Володимир Володимирович, Гілякін Олег Іванович, Соловей Валерій Анатолійович, Матвійчук Володимир Максимович, Тарновська Катеріна Віталіївна, Коломієць Іван Володимирович, Качелюк Ігор Васильович, Міщенко Микола Павлович, Янцюк Микола Леонідович, Пастух Михайло Петрович, Аврамчук Євген Олексійович, Ткаченко Юрій Васильович, Новак Захар Олександрович, Руденко Павло Ігорович, Загурський Богдан Богданович, Буярський Іван Степанович, Саволук Михайло Олександрович, Надопта Володимир Володимирович, Дзядик Вадим Петрович, Солом'янюк Валерій Іванович, Осипенко Володимир Якович, Гусєв Олександр Анатолійович, Джалі Степан Миколайович, Турчик Олександр Михайлович, Кисельов Геннадій Леонідович, Пліш Микола Михайлович, Яковенко Микола Ігорович, Рутар Василь Михайлович, Абібулаєв Сервер Джимфльович, Гершуновський Владислав Ігорович, Ільчук Ілля Марек, Жереб Григорій Володимирович, Кравчук Олександр Йосипович, Виходцев Олександр Геннадійович, Колечко Володимир Васильович, Криворучек Сергій Сергійович, Лепеха Іван Васильович, Острижнюк Леонід Володимирович, Омельчук Іван Миколайович, Бєлаш Андрій Вікторович, Музиченко Іван Іванович, Троян Ігор Олександрович, Трищук Станіслав Володимирович.

Суддя Сергієнко Г. Л.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/13157/25 (провадження №1-кп/760/3074/25) у кримінальному провадженні № 22023011000000190 від 09.08.2023 за обвинуваченням Пичугіна Євгена Андрійовича, 18.05.1989 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Підготовче судове засідання у справі призначене на 15.01.2026 об 11:30 год. у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10. У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/27343/25 (провадження №1-кп/760/3604/25) у кримінальному провадженні №22024011000000040 від 12.02.2024 за обвинуваченням Чинченко Ірини Анатоліївни, 06.12.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Підготовче судове засідання у справі призначене на 15.01.2026 об 11:45 год. у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10. У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Курінова Андрія Володимировича, 01 березня 1985 року народження, як обвинуваченого в судове засідання у кримінальному провадженні № 1-кп/761/3935/2024 за обвинуваченням Курінова А.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться 15.01.2026 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватися в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

У провадженні Шевченківського районного суду перебуває кримінальне провадження, справа №761/39972/25 за обвинуваченням Присяжнюка Олександра Юрійовича, Гаврилова Ігоря Леонідовича, Рижмана Максима Миколайовича, Баланюка Олега Віталійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 262; ч. 1 ст. 111; ч. 3 ст. 110; ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, та Кулікова Валерія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27, ч. 1 ст. 438 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань №62025000000000576 від 10.06.2025. Шевченківський районний суд міста Києва повідомляє, що судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 15 січня 2026 року о 12 годині 00 хвилин в приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового розслідування.

Суддя О.А. Литвин

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1568/2025 за обвинуваченням Решетило Марії Валеріївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 15 січня 2026 року о 10:30 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. Л. Слободянюк

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/4418/2025 (№ справи 761/49764/25) за обвинуваченням ТИСЯЧКИ Валерія Анатолійовича, 24.03.1964 р.н., який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22024000000000810 від 11.09.2024.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовче судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 15.01.2026 о 12 годині 45 хвилин у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 510.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Т.В. Овсєт'ян

ОГОЛОШЕННЯ



UKRSIBBANK
BNP PARIBAS GROUP

Інформаційне повідомлення АТ «УКРСИББАНК»

АТ «УКРСИББАНК» (надалі — Банк) повідомляє про внесення змін до:

— **ПРАВИЛ (ДОГОВІРНИХ УМОВ) ОБСЛУГОВУВАННЯ БАНКІВСЬКОГО РАХУНКУ ТА ДИСТАНЦІЙНОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ КЛІЄНТІВ КОРПОРАТИВНОГО БІЗНЕСУ АТ «УКРСИББАНК»** (далі — **Правила 1**), які розміщені для ознайомлення на сайті Банку <https://ukrsibbank.com> та опубліковані в газеті «Урядовий кур'єр» №67 від 06.04.2019 р., з усіма наступними змінами та доповненнями,

— **ПРАВИЛ (ДОГОВІРНИХ УМОВ) ОБСЛУГОВУВАННЯ СУБ'ЄКТІВ ГОСПОДАРЮВАННЯ, ВІДОКРЕМЛЕНИХ ПІДРОЗДІЛІВ ЮРИДИЧНИХ ОСІБ, ОСІБ, ЩО ПРОВАДЯТЬ НЕЗАЛЕЖНУ ПРОФЕСІЙНУ ДІЯЛЬНІСТЬ, ПРЕДСТАВНИЦТВ – КЛІЄНТІВ АТ «УКРСИББАНК»** (зі змінами) (далі — **Правила 2**), які розміщені для ознайомлення на сайті <https://ukrsibbank.com> та опубліковані в газеті «Урядовий кур'єр» №102 від 01.06.2018 р., з усіма наступними змінами та доповненнями,

— **ПРАВИЛ (ДОГОВІРНИХ УМОВ) ВІДКРИТТЯ ТА ОБСЛУГОВУВАННЯ БАНКІВСЬКОГО РАХУНКУ ТА ЕМІСІЇ КОРПОРАТИВНИХ ПЛАТІЖНИХ КАРТОК КЛІЄНТАМ АТ «УКРСИББАНК»** (зі змінами) (далі — **Правила 3**), які розміщені для ознайомлення на сайті <https://ukrsibbank.com> та на інформаційних стендах у приміщеннях установ Банку, та опубліковані в газеті «Урядовий кур'єр» №133 від 27.07.2012р., з усіма наступними змінами та доповненнями,

— **ПРАВИЛ (ДОГОВІРНИХ УМОВ) ВІДКРИТТЯ, ВИКОРИСТАННЯ І ОБСЛУГОВУВАННЯ ПОТОЧНИХ РАХУНКІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ У НАЦІОНАЛЬНИЙ І ІНОЗЕМНИХ ВАЛЮТАХ В АТ «УКРСИББАНК»** (зі змінами) (далі — **Правила 4**), які розміщені для ознайомлення на сайті <https://ukrsibbank.com> та на інформаційних стендах у приміщеннях установ Банку, та опубліковані в газеті «Урядовий кур'єр» №116 (4366) від 20.06.2008 р., з усіма наступними змінами та доповненнями,

— **ПРАВИЛ (ДОГОВІРНИХ УМОВ) ВІДКРИТТЯ ТА КОМПЛЕКСНОГО РОЗРАХУНКОВО – КАСОВОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ БАНКІВСЬКИХ РАХУНКІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ В АТ «УКРСИББАНК»** (зі змінами) (далі — **Правила 5**), які розміщені для ознайомлення на сайті www.ukrsibbank.com та на інформаційних стендах у приміщеннях установ Банку, та опубліковані в газеті «Урядовий кур'єр» №105 від 09.06.2017 р., з усіма наступними змінами та доповненнями,

— **ПРАВИЛ (ДОГОВІРНИХ УМОВ) СПОЖИВЧОГО КРЕДИТУВАННЯ ПОЗИЧАЛЬНИКІВ АТ «УКРСИББАНК» З МОЖЛИВІСТЮ ВІДКРИТТЯ ТА РОЗРАХУНКОВО – КАСОВОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ КАРТКОВИХ (ПОТОЧНИХ) РАХУНКІВ** (зі змінами) (далі — **Правила 6**), які розміщені для ознайомлення на сайті <https://ukrsibbank.com/> та на інформаційних стендах у приміщеннях установ Банку, та опубліковані в газеті «Урядовий кур'єр» №105 від 09.06.2017 року, з усіма наступними змінами та доповненнями,

— **ПРАВИЛ (ДОГОВІРНИХ УМОВ) ОБСЛУГОВУВАННЯ КЛІЄНТІВ ПРИ НАДАННІ В НАЙМ (ОРЕНДУ) ІНДИВІДУАЛЬНОГО СЕЙФУ В СПЕЦІАЛЬНОМУ СХОВИЩІ** (зі змінами) (далі — **Правила 7**), які розміщені для ознайомлення на сайті <https://ukrsibbank.com/> та оприлюднені в газеті «Урядовий кур'єр» №223 від 29.11.2014 р., з усіма наступними змінами та доповненнями,

при спільному згадуванні разом іменуються **Правила** (у відповідному відмінку),

1. В **Правила** внесені наступні зміни:

1.1. В розділ, в якому зазначаються терміни, що використовуються (вживаються) в Правилах додано нові наступні терміни:

«**Відкритий банкінг**» — сервіс, що надається Банком за згодою Клієнта з метою надання нефінансових платіжних послуг Клієнту сторонніми надавачами платіжних послуг доступу до рахунків Клієнта шляхом структурованого та безпечного обміну даними через спеціалізовані інтерфейси між Банком (як надавачем платіжних послуг з обслуговування рахунку) та сторонніми надавачами платіжних послуг.»

«**Нефінансові платіжні послуги**» — це послуга з ініціювання платіжної операції та послуга з надання відомостей з рахунків, що надаються Клієнту сторонніми надавачами платіжних послуг.»

«**Сторонні надавачі платіжних послуг**» або «**Сторонні НПП**» — банки та інші надавачі платіжних послуг, що отримали право на надання нефінансових платіжних послуг.»

1.2. В пункті 2.3.5. **Правил 1**, пункті 2.2.5. **Правил 2** та пункті 3.6.1. **Правил 4** словосполучення «засобами СДО та/або в інший спосіб» замінено на словосполучення «шляхом її відображення безпосередньо в СДО та/або відповідних документах (виписка/платіжна інструкція тощо)», а також в ці пункти додано останнє речення наступного змісту: «Клієнт самостійно отримує/ознайомлюється з даною інформацією засобами СДО та/або при зверненні до обслуговуючого відділення Банку.»

1.3. В пункті 2.3.6. **Правил 1**, пункті 2.2.6. **Правил 2** та пункті 3.6.2. **Правил 4** після словосполучення «дату валютування» додано: «(у разі її зазначення)». А останнє речення цих пунктів замінено на два наступних речення: «Передбачена цим пунктом інформація надається Банком про кожну виконану платіжну операцію за Рахунком (- ами) шляхом її відображення безпосередньо в СДО та/або відповідних документах (виписка / платіжна інструкція тощо) не менше одного разу протягом календарного місяця на безоплатній основі. Клієнт самостійно отримує / ознайомлюється з даною інформацією засобами СДО та/або при зверненні до обслуговуючого відділення Банку.»

1.4. В пункті 2.3.7. **Правил 1**, пункті 2.2.7. **Правил 2** та пункті 3.6.3. **Правил 4** в підпункті 5 видалено словосполучення «дату валютування», а останнє речення цих пунктів замінено на два наступних речення: «Передбачена цим пунктом інформація надається Банком про кожну виконану платіжну операцію за Рахунком (- ами) шляхом її відображення безпосередньо в СДО та/або відповідних документах (виписка/платіжна інструкція тощо) не менше одного разу протягом календарного місяця на безоплатній основі. Клієнт самостійно отримує / ознайомлюється з даною інформацією засобами СДО та/або при зверненні до обслуговуючого відділення Банку.»

1.5. В **Правила 1** розділу 3 додано пункт 3.21 з відповідними підпунктами, в **Правила 2** розділу 5 додано пункт 5.24 з відповідними підпунктами та в **Правила 3** розділу 6 додано пункт 6.2. з відповідними підпунктами наступного змісту:

- п. 3.21 **Правил 1**, п. 5.24 **Правил 2** та п. 6.2. **Правил 3**: «**Надання Банком сервісу «Відкритий банкінг» в якості надавача платіжних послуг з обслуговування Рахунку.**

- п.п. 3.21.1 **Правил 1**, п.п. 5.24.1 **Правил 2** та п.п. 6.2.1. **Правил 3**: «Сервіс «Відкритий банкінг» полягає у наданні доступу до Рахунку Клієнта Стороннім НПП, що дає можливість Клієнту здійснювати платежі з Рахунку шляхом ініціювання платіжної операції через залученого для цього Стороннього НПП та/або дає можливість Клієнту отримати відомості з Рахунку шляхом залучення для цього Стороннього НПП. Цей сервіс надається на умовах визначених законодавством та цим Договором для цілей отримання Клієнтом платіжних послуг і виключно з дозволу Клієнта на розкриття стороннім НПП інформації, що містить банківську таємницю, комерційну таємницю, таємницю надавача фінансових послуг, конфіденційну та іншу інформацію з обмеженим доступом, включаючи персональні дані, якщо це є застосовним (далі для цього пункту відносно сервісу «Відкритий банкінг» — таємниця / інформація) та за згодою Клієнта на надання відомостей з рахунків або згодою на виконання платіжної операції (далі разом для цього пункту відносно сервісу «Відкритий банкінг» — Згода Клієнта). Клієнт усвідомлює та погоджується з тим, що користуючись сервісом «Відкритий банкінг» він надає Банку право та згоду на використання та поширення персональних даних Клієнта Стороннім НПП з метою отримання Клієнтом платіжних послуг в тому обсязі, який необхідний для належного отримання Клієнтом платіжних послуг. Документованим підтвердженням надання такого права та згоди є укладення цього Договору Клієнтом.

Про початок надання Клієнтам сервісу «Відкритий банкінг» Банк повідомляє на своєму сайті <https://ukrsibbank.com>. Якщо таке повідомлення не було зроблено Банк має право відмовити в наданні сервісу «Відкритий банкінг».

Сервіс «Відкритий банкінг» надається Клієнту через СДО Банку.

Особами, які мають право працювати з сервісом «Відкритий банкінг» відносно здійснення платежів з Рахунку вважаються особи, які зазначені у ПРР або мають право розпоряджатися Рахунком, якщо ПРР не вимагається Законодавством. Оформлення Клієнтом додаткових документів для цього не є обов'язковим але може вимагатися Банком відповідно до внутрішніх процедур.

Особами, які мають право працювати з сервісом «Відкритий банкінг» відносно отримання відомостей з Рахунку вважаються особи, яким Клієнт надає таке право шляхом зазначення у спеціальному документі (заяві) (у заяві проставлена відмітка про право повного доступу або відмітка відносно сервісу «Відкритий банкінг»), який оформлюється за формою та правилами встановленими Банком у внутрішніх документах та надається Клієнтом Банку при підключенні до СДО Банку або при зміні таких осіб та в інших випадках, які встановлюються внутрішніми документами Банку.

Клієнт підтверджує та запевняє, що особа, яка має право працювати з сервісом «Відкритий банкінг» має право доступу до Рахунків та інформації за ними, а також, що надання Клієнтом особі права працювати з сервісом «Відкритий банкінг» здійснено у відповідності до Законодавства та статутних (та інших внутрішніх) документів та не є перевищенням повноважень Клієнта. Клієнт підтверджує та запевняє, що реалізація особою свого права працювати з сервісом «Відкритий банкінг» не є перевищенням повноважень цієї особи. Клієнт погоджується з тим, що достатньою умовою для Банка вважати, що особа має права працювати з сервісом «Відкритий банкінг» є зазначення Клієнтом цієї особи у заяві з проставленням в ній відповідної відмітки (якщо подання заяви вимагається) але Банк має право запросити, якщо вважатиме це необхідним, надати додаткове підтвердження повноважень відносно цих осіб. При наданні Клієнтом заяви Банк має право запросити від Клієнта підтвердження повноважень осіб, які підписують цю заяву від імені Клієнта. Якщо Клієнт бажає припинити повноваження таких осіб працювати з сервісом «Відкритий банкінг», то Клієнт має надати Банку новий документ (заяву) за формою та правилами встановленими Банком.

Клієнт погоджується з тим, що Банк має право самостійно визначати, в тому числі в залежності від технічної можливості, чи може Клієнт використовувати мобільну версію СДО та його веб версію, або лише одну з них.»

- п.п. 3.21.2. **Правил 1**, п.п. 5.24.2. **Правил 2** та п.п. 6.2.2. **Правил 3**: «Сторони погодили наступні умови надання доступу до Рахунку Клієнта Сторонньому НПП»:

- п.п. 3.21.2.1. **Правил 1**, п.п. 5.24.2.1. **Правил 2** та п.п. 6.2.2.1. **Правил 3**: «**Умови надання дозволу на доступ до Рахунку.**

При наданні доступу до Рахунку Клієнта Стороннім НПП з боку Банку відбувається розкриття таємниці/інформації лише для того Стороннього НПП для якого Банк отримав Згоду Клієнта та лише в тому об'ємі, яка є необхідною відповідно до Законодавства та Згоди Клієнта для виконання платіжної операції або надання відомостей з Рахунку. Таке розкриття таємниці / інформації відбувається на підставі дозволу на розкриття таємниці / інформації (далі для цього пункту відносно сервісу «Відкритий банкінг» — Дозвіл), який надається Клієнтом. Клієнт усвідомлює та погоджується з тим, що укладення ним цього Договору є однозначним, беззаперечним та достатнім фактом, який свідчить про те, що Клієнт надав Банку Дозвіл та що Банк має право розкривати стороннім НПП таємницю / інформацію без надання ще будь яких додаткових підтверджень, дозволів або погоджень. Якщо за ініціативою Клієнта відбувається блокування сервісу «Відкритий банкінг», то Дозвіл вважається призупиненим на період такого блокування. Розблокування (поновлення) дії сервісу «Відкритий банкінг» за ініціативою Клієнта автоматично поновлює дію Дозволу та свідчить про те, що Банк знову має право надавати доступ до Рахунку Клієнта Стороннім НПП. Укладення цього Договору є однозначним та беззаперечним фактом того, що Клієнт погодився з порядком надання Клієнтом Дозволу, що передбачений цим підпунктом.»

- п.п. 3.21.2.2. **Правил 1**, п.п. 5.24.2.2. **Правил 2** та п.п. 6.2.2.2. **Правил 3**: «**Умови надання згоди на виконання платіжної операції.**

Надання доступу до Рахунку Клієнта Стороннім НПП з метою виконання платіжної операції відбувається після отримання Банком від Клієнта згоди на виконання платіжної операції. Факт надання Клієнтом Банку згоди на виконання платіжної операції безумовно підтверджує правомірність дій Стороннього НПП з передачі платіжної інструкції Клієнта (який діє в якості платника) Банку та що Клієнт надав згоду на ініціювання платіжної операції такому Сторонньому НПП.

Сторони погодили наступний порядок надання Клієнтом Банку згоди на виконання платіжної операції: згода на виконання платіжної операції надається Клієнтом з використанням СДО Банку під час кожного ініціювання платіжної операції через Стороннього НПП. Сторонній НПП, використовуючи відкрите програмне забезпечення Банку, передає Клієнту в СДО Банку запит на доступ до Рахунку. Банк очікує відповідь Клієнта в СДО з метою отримання або не отримання його згоди на виконання платіжної операції. При отриманні Клієнтом такого запиту в СДО, Клієнт проходить посилену автентифікацію та, якщо вона успішна, Клієнту в СДО відображається інформація щодо платежу (інформація про Стороннього НПП, через якого ініціюється

ся платіжна операція, інформація про Рахунок Клієнта з якого ініціюється платіжна операція (якщо Клієнт обрав цей рахунок при взаємодії зі Стороннім НПП) або інформація про Рахунки з яких Клієнт самостійно може обрати Рахунок за яким має бути виконана Банком платіжна операція, інформація про отримувача платежу — назва / найменування та ЄДРПОУ/ІПН, інформація про рахунок отримувача платежу та надавача платіжних послуг, що обслуговує цей рахунок, сума та призначення платежу).

Якщо Клієнт не погоджується з виконанням платежу, то він має натиснути кнопку «відхилити платіж» (кнопка може мати також іншу назву, яка дозволяє ідентифікувати Банку такий вибір Клієнта) — в такому випадку вважається, що Клієнт не надав згоду на виконання платіжної операції та платіж не буде виконано Банком.

Якщо Клієнт погоджується з виконанням платежу, то він, якщо потрібно, обирає необхідний Рахунок та має натиснути кнопку «погодитись та підписати» (кнопка може мати також іншу назву, яка дозволяє ідентифікувати Банку такий вибір Клієнта) та пройти посилену автентифікацію або підтвердити підписання кваліфікованим електронним підписом. Для погодження виконання платежу потрібне волевиявлення осіб відповідно до ПРР Клієнта (якщо оформлення ПРР вимагається Законодавством). Після успішного проходження посиленої автентифікації Клієнтом або підтвердження підписання кваліфікованим електронним підписом вважається, що Клієнт підписав та надав Банку згоду на виконання платіжної операції. Після цього Банк виконує платіжну операцію на яку надано згоду Клієнтом.»

- п.п. 3.21.2.3. **Правил 1**, п.п. 5.24.2.3. **Правил 2** та п.п. 6.2.2.3. **Правил 3**: «**Умови надання згоди на надання відомостей з Рахунку та відкличання такої згоди.**

Надання доступу до Рахунку Клієнта Стороннім НПП з метою отримання відомостей з Рахунку відбувається після отримання Банком від Клієнта згоди на надання таких відомостей. Факт надання Клієнтом Банку згоди на отримання відомостей з Рахунку безумовно підтверджує правомірність дій Стороннього НПП з ініціювання отримання відомостей з Рахунку Клієнта та що Клієнт надав згоду на отримання інформації щодо Рахунку та пов'язаних з Рахунком платіжних операцій такому Сторонньому НПП.

Сторони погодили наступний порядок надання Клієнтом Банку згоди на надання відомостей з Рахунку: згода на надання відомостей з Рахунку надається Клієнтом з використанням СДО Банку. Сторонній НПП, використовуючи відкрите програмне забезпечення Банку, передає Клієнту в СДО Банку запит на доступ до Рахунку. Банк очікує відповідь Клієнта в СДО з метою отримання або не отримання його згоди на надання відомостей з Рахунку. При отриманні Клієнтом такого запиту в СДО, Клієнт проходить посилену автентифікацію та, якщо вона успішна, Клієнту в СДО відображається інформація щодо згоди на надання відомостей з Рахунку (інформація про Стороннього НПП, якому надається доступ до Рахунку, номер Рахунку, а також обсяг інформації щодо Рахунку (деталі Рахунку, без яких технічно неможливо надати інформацію, баланс, історія операцій за період, що становить не більше ніж 31 календарний день від поточної дати запиту), строк дії згоди (строк дії доступу до Рахунку), умови відкличання такої згоди або посилання на документ, в якому вони містяться).

Якщо Клієнт не погоджується надати згоду на надання відомостей з Рахунку Сторонньому НПП, то він має натиснути кнопку «відхилити згоду» (кнопка може мати також іншу назву, яка дозволяє ідентифікувати Банку такий вибір Клієнта) — в такому випадку вважається, що Клієнт не надав згоду на надання відомостей з Рахунку та доступ до Рахунку не буде надано Банком Сторонньому НПП. Для відхилення надання згоди достатнім є волевиявлення лише однієї особи з числа тих, хто мають право працювати з сервісом «Відкритий банкінг».

Якщо Клієнт погоджується надати згоду на надання відомостей з Рахунку Сторонньому НПП, то він має натиснути кнопку «підписати» (кнопка може мати також іншу назву, яка дозволяє ідентифікувати Банку такий вибір Клієнта) та пройти посилену автентифікацію або підтвердити підписання кваліфікованим електронним підписом. Для погодження надання згоди потрібне волевиявлення осіб відповідно до ПРР Клієнта (якщо оформлення ПРР вимагається Законодавством). Після успішного проходження посиленої автентифікації або підтвердження підписання кваліфікованим електронним підписом вважається, що Клієнт підписав та надав Банку згоду на надання відомостей з Рахунку Сторонньому НПП та Банк надає доступ до Рахунку такому Сторонньому НПП на тих умовах та в тому обсязі, які передбачені умовами згоди Клієнта.

Банк не надає доступу до відомостей з закритого Рахунку.

Клієнт має право змінити умови наданої згоди на надання відомостей з Рахунку. Така зміна має здійснюватися через Стороннього НПП та потребує від Клієнта підтвердження в СДО Банку з проходженням посиленої автентифікації або підписання кваліфікованим електронним підписом.

Клієнт має право відкликати раніше надану згоду на надання відомостей з Рахунку у будь який час, використовуючи для цього СДО Банку або відповідний засіб дистанційної комунікації Стороннього НПП. Для відкличання такої згоди через Банк Клієнту потрібно обрати в СДО Банку згоду, яка була надана Клієнтом відносно конкретного Стороннього НПП та натиснути кнопку «скасувати згоду» (кнопка може мати також іншу назву, яка дозволяє ідентифікувати Банку такий вибір Клієнта). Для відкличання згоди достатнім є волевиявлення лише однієї особи з числа тих, хто мають право працювати з сервісом «Відкритий банкінг». Після цього вважається, що Клієнт відкликав раніше надану ним згоду на надання відомостей з Рахунку відносно такого Стороннього НПП та доступ до Рахунку не буде надаватися Банком цьому Сторонньому НПП. Якщо Клієнт відкликає згоду через Стороннього НПП, то Банк припиняє доступ Стороннього НПП до Рахунку Клієнта після отримання запиту від цього Стороннього НПП про відкличання Клієнтом згоди на надання відомостей з Рахунку.

Відкличання згоди на надання відомостей з Рахунку не позбавляє Клієнта права знов надати згоду такому Сторонньому НПП в порядку, передбаченому цим Договором.»

- п.п. 3.21.3. **Правил 1**, п.п. 5.24.3. **Правил 2** та п.п. 6.2.3. **Правил 3**: «Процедури блокування та відновлення доступу до Рахунку Клієнта Сторонніх НПП у межах відкритого банкінгу визначається внутрішніми документами Банка. Блокувати та відновлювати доступ до Рахунку Клієнта Сторонніх НПП мають право особи, які мають право працювати з сервісом «Відкритий банкінг» та щодо яких у заяві, за формою встановленою Банком, проставлена відмітка відносно сервісу «Відкритий банкінг». Для блокування та відновлення доступу до Рахунку сторонніх НПП достатнім є волевиявлення лише однієї особи з числа тих, які мають право працювати з сервісом «Відкритий банкінг». Клієнт має право заблокувати доступ до свого Рахунку (заблокувати доступ до сервісу «Відкритий банкінг») через СДО Банку шляхом натискання кнопки «заблокувати сервіс відкритого банкінгу» (кнопка може мати також іншу назву, яка дозволяє ідентифікувати Банку такий ви-

ОГОЛОШЕННЯ

бір Клієнта). Відновлення доступу до Рахунку Сторонніх НПП в межах сервісу «Відкритий банкінг» здійснюється через СДО шляхом натискання кнопки «розблокувати сервіс відкритого банкінгу» (кнопка може мати також іншу назву, яка дозволяє ідентифікувати Банку такий вибір Клієнта), якщо відновлення доступу шляхом СДО є технічно можливим. В окремих випадках технічна реалізація сервісу «Відкритий банкінг» може не дозволяти блокувати або відновлювати доступ до сервісу через СДО або через осіб з певними правами доступу до сервісу. В цьому разі це не вважається порушенням умов Договору та для блокування або відновлення доступу до сервісу Клієнт має звернутися до Банку та виконати необхідні дії відповідно до отриманої від Банку інструкції (інформації). Після цього доступ до сервісу блокується або відновлюється, відповідно.».

- п.п. 3.21.4. **Правил 1**, п.п. 5.24.4. **Правил 2** та п.п. 6.2.4. **Правил 3**: «Порядок направлення звернень Клієнта у межах сервісу «Відкритий банкінг»: Клієнт має право направляти звернення до Банку, використовуючи канали зв'язку, що визначені на сайті Банку за адресою <https://ukrsibbank.com/> (вкладка «Середній та малий бізнес» або «Корпоративним клієнтам» — далі вкладка «Ще» — далі вкладка «Якість обслуговування»).».

- п.п. 3.21.5. **Правил 1**, п.п. 5.24.5. **Правил 2** та п.п. 6.2.5. **Правил 3**: «Відповідальність Сторін».

- п.п. 3.21.5.1. **Правил 1**, п.п. 5.24.5.1. **Правил 2** та п.п. 6.2.5.1. **Правил 3**: «Банк несе відповідальність перед Клієнтом за:

(а) шкоду, заподіяну Клієнту в разі недотримання Банком вимог законодавства, що регулює діяльність відкритого банкінгу;

(б) невиконання або неналежне виконання платіжних операцій, ініційованих Клієнтом через Стороннього НПП, відповідно до Закону України «Про платіжні послуги» та умов цього Договору, якщо не доведе, що платіжні операції виконані Банком належним чином;

(в) розкриття Сторонньому НПП інформації, що містить банківську таємницю, комерційну таємницю, таємницю надавача платіжних послуг без дозволу Клієнта та/або в обсязі, на який не було отримано дозвіл Клієнта».

- п.п. 3.21.5.2. **Правил 1**, п.п. 5.24.5.2. **Правил 2** та п.п. 6.2.5.2. **Правил 3**: «Клієнт несе перед Банком відповідальність за:

(а) шкоду, заподіяну Банку в разі недотримання Клієнтом вимог законодавства, що регулює діяльність відкритого банкінгу;

(б) шкоду, заподіяну Банку в разі, якщо підтвердження та заповнення надані Клієнтом, виявляться недостовірними, недійсними або суперечливими.».

- п.п. 3.21.5.3. **Правил 1**, п.п. 5.24.5.3. **Правил 2** та п.п. 6.2.5.3. **Правил 3**: «Банк не несе відповідальність, якщо в результаті здійснення дій з моніторингу платіжних операцій, моніторингу запитів щодо надання відомостей з Рахунків, передбачених законодавством або внутрішніми документами Банку стосовно управління операційними ризиками та ризиками інформаційної безпеки, Банк заблокував доступ до Рахунку Клієнта Стороннім НПП без звернення Клієнта до Банку в разі виявлення ознак шахрайських чи інших неправомірних дій, пов'язаних з несанкціонованим доступом до Рахунку або до вразливих платіжних даних Клієнта.».

1.6. Абзац 4 пункту 8.4.1. **Правил 2** викладено в наступній новій редакції: «Для погашення грошових зобов'язань за Договором кредитування встановлюється наступна черговість:

- 1) Прострочена сума Кредиту/Траншу починаючи з суми найдавнішої несплати (якщо буде мати місце прострочення);
- 2) Строкова сума Кредиту/Траншу;
- 3) Прострочені проценти (якщо буде мати місце прострочення);
- 4) Строкові проценти;
- 5) Прострочені комісії (якщо буде мати місце прострочення);
- 6) Строкові комісії;
- 7) Штрафні санкції за Договором.».

1.7. В пункті 7.6. **Правил 1** після першого речення додано два нових речення наступного змісту: «Договірне списання коштів для погашення простроченої заборгованості за Договором здійснюється з дати прострочення виконання будь-якого грошового зобов'язання за Договором. Таке списання Банк має право здійснювати у будь-який операційний день, у тому числі й у день, що є вихідним, святковим або неробочим відповідно до Законодавства.» та далі читати за наявним текстом.

1.8. В першому абзаці пункту 9.1. **Правил 1**, пункту 13.2. **Правил 2**, пункту 9.2. **Правил 3**, пункту 14.1. **Правил 4**, пункту 9.1. **Правил 5**, пункту 9.5. **Правил 6** додано новий абзац наступного змісту: « — необхідно іншим банкам при виконанні ними повноважень суб'єкта первинного фінансового моніторингу відповідно до законодавства України, у тому числі, але не обмежуючись, стосовно відомостей щодо руху коштів за рахунками Клієнта.».

1.9. В першому абзаці пункту 9.2. **Правил 7** додано новий абзац наступного змісту: « — необхідно іншим банкам при виконанні ними повноважень суб'єкта первинного фінансового моніторингу відповідно до законодавства України.».

1.10. В пункті 10.2. **Правил 7** словосполучення «у дату зазначену Наймодавцем у повідомленні» замінено на словосполучення «після направлення Наймодавцем повідомлення» та далі читати за наявним текстом.

1.11. В пункті 11.7. **Правил 3** словосполучення «у дату зазначену Банком у повідомленні, яке направляється Клієнту» замінено на словосполучення «після направлення Клієнту повідомлення» та далі читати за наявним текстом.

1.12. В **Правилах 4** розділу 4 додано пункт 4.20. з відповідними підпунктами, в **Правилах 5** розділу 2 додано пункт 2.19. з відповідними підпунктами та в **Правилах 6** розділу 9 додано пункт 9.5. з відповідними підпунктами наступного змісту:

- п. 4.20. **Правил 4**, п. 2.19. **Правил 5** та п. 9.5. **Правил 6**: «Надання Банком сервісу «Відкритий банкінг» в якості надавача платіжних послуг з обслуговування Рахунку».

п.п. 4.20.1. **Правил 4**, п.п. 2.19.1. **Правил 5** та п.п. 9.5.1. **Правил 6**: «Сервіс «Відкритий банкінг» полягає у наданні доступу до Рахунку Клієнта Стороннім НПП, що дає можливість Клієнту здійснювати платежі з Рахунку шляхом ініціювання платіжної операції через залученого для цього Стороннього НПП та/або дає можливість Клієнту отримати відомості з Рахунку шляхом залучення для цього Стороннього НПП. Цей сервіс надається на умовах визначених законодавством та цим Договором для цілей отримання Клієнтом платіжних послуг і виключно з дозволу Клієнта на розкриття стороннім НПП інформації, що містить банківську таємницю, комерційну таємницю, таємницю надавача фінансових послуг, конфіденційну та іншу інформацію з обмеженим доступом, включаючи персональні дані, якщо це є застосовним (далі для цього пункту відносно сервісу «Відкритий банкінг» — таємниця/інформація) та за згодою Клієнта на надання відомостей з рахунків або згодою на виконання платіжної операції (далі разом для цього пункту відносно сервісу «Відкритий банкінг» — Згода Клієнта).

Клієнт усвідомлює та погоджується з тим, що користуючись сервісом «Відкритий банкінг» він надає Банку право та згоду на використання та поширення персональних даних Клієнта Стороннім НПП з метою отримання Клієнтом платіжних послуг в тому обсязі, який необхідний для належного отримання Клієнтом платіжних послуг. Документованим підтвердженням надання такого права та згоди є укладення цього Договору Клієнтом.

Про початок надання Клієнтам сервісу «Відкритий банкінг» Банк повідомляє на своєму сайті <https://ukrsibbank.com> . Якщо таке повідомлення не було зроблено Банк має право відмовити в наданні сервісу «Відкритий банкінг».

Банк надає сервіс «Відкритий банкінг» особисто Клієнту через СДО Банку. Клієнт не може використовувати цей сервіс через своїх уповноважених або повірених осіб.

Клієнт погоджується з тим, що Банк має право самостійно визначати, в тому числі в залежності від технічної можливості, чи може Клієнт використовувати мобільну версію СДО та його веб версію, або лише одну з них.».

- п.п. 4.20.2. **Правил 4**, п.п. 2.19.2. **Правил 5** та п.п. 9.5.2. **Правил 6**: «Сторони погодили наступні умови надання доступу до Рахунку Клієнта Сторонньому НПП:»

- п.п. 4.20.2.1. **Правил 4**, п.п. 2.19.2.1. **Правил 5** та п.п. 9.5.2.1. **Правил 6**: «Умови надання дозволу на доступ до Рахунку».

При наданні доступу до Рахунку Клієнта Стороннім НПП з боку Банку відбувається розкриття таємниці / інформації лише для того Стороннього НПП для якого Банк отримав Згоду Клієнта та лише в тому об'ємі, яка є необхідною відповідно до законодавства для виконання платіжної операції або надання відомостей з Рахунку. Таке розкриття таємниці / інформації відбувається на підставі дозволу на розкриття таємниці/інформації (далі для цього пункту відносно сервісу «Відкритий банкінг» — Дозвіл), який надається Клієнтом. Клієнт усвідомлює та погоджується з тим, що укладення ним цього Договору є однозначним, беззаперечним та достатнім фактом, який свідчить про те, що Клієнт надав Банку Дозвіл та що Банк має право розкривати стороннім НПП таємницю / інформацію без надання ще будь яких додаткових підтверджень, дозволів або погоджень. Якщо за ініціативою Клієнта відбувається блокування сервісу «Відкритий банкінг», то Дозвіл вважається призупиненим на період такого блокування. Розблокування (поновлення) дії сервісу «Відкритий банкінг» за ініціативою Клієнта автоматично поновлює дію Дозволу та свідчить про те, що Банк знову має право надавати доступ до Рахунку Клієнта Стороннім НПП. Укладення цього Договору є однозначним та беззаперечним фактом того, що Клієнт погодився з порядком надання Клієнтом Дозволу, що передбачений цим підпунктом.».

- п.п. 4.20.2.2. **Правил 4**, п.п. 2.19.2.2. **Правил 5** та п.п. 9.5.2.2. **Правил 6**: «Умови надання згоди на виконання платіжної операції».

Надання доступу до Рахунку Клієнта Стороннім НПП з метою виконання платіжної операції відбувається після отримання Банком від Клієнта згоди на виконання платіжної операції. Факт надання Клієнтом Банку згоди на виконання платіжної операції безумовно підтверджує правомірність дій Стороннього НПП з передачі платіжної інструкції Клієнта (який діє в якості платника) Банку та що Клієнт надає згоду на ініціювання платіжної операції такому Сторонньому НПП.

Сторони погодили наступний порядок надання Клієнтом Банку згоди на виконання платіжної операції: згода на виконання платіжної операції надається Клієнтом з використанням СДО Банку під час кожного ініціювання платіжної операції через Стороннього НПП. Сторонній НПП, використовуючи відкрите програмне забезпечення Банку, передає Клієнту в СДО Банку запит на доступ до Рахунку. Банк очікує відповідь Клієнта в СДО з метою отримання або не отримання його згоди на виконання платіжної операції. При отриманні Клієнтом такого запиту в СДО, Клієнт проходить посилену автентифікацію та, якщо вона успішна, Клієнту в СДО відображається інформація щодо платежу (інформація про Стороннього НПП, через якого ініціюється платіжна операція, інформація про Рахунок Клієнта з якого ініціюється платіжна операція (якщо Клієнт обрав цій рахунок при взаємодії зі Стороннім НПП) або інформація про Рахунки з яких Клієнт самостійно може обрати Рахунок за яким має бути виконана Банком платіжна операція, інформація про отримувача платежу (назва / найменування та ЄДРПОУ / ІПН), інформація про рахунок отримувача платежу та надавача платіжних послуг, що обслуговує цей рахунок, сума та призначення платежу / коментар, якщо він є).

Якщо Клієнт не погоджується з виконанням платежу, то він має натиснути кнопку «відхилити платіж» (кнопка може мати також іншу назву, яка дозволяє ідентифікувати Банку такий вибір Клієнта) — в такому випадку вважається, що Клієнт не надав згоду на виконання платіжної операції та платіж не буде виконано Банком.

Якщо Клієнт погоджується з виконанням платежу, то він, якщо потрібно, обирає необхідний Рахунок та має натиснути кнопку «підтвердити» (кнопка може мати також іншу назву, яка дозволяє ідентифікувати Банку такий вибір Клієнта) та має пройти посилену автентифікацію. Після успішного проходження посиленої автентифікації Клієнтом вважається, що Клієнт підписав та надав Банку згоду на виконання платіжної операції. Після цього Банк виконує платіжну операцію на яку надано згоду Клієнтом.».

- п.п. 4.20.2.3. **Правил 4**, п.п. 2.19.2.3. **Правил 5** та п.п. 9.5.2.3. **Правил 6**: «Умови надання згоди на надання відомостей з Рахунку та відкликання такої згоди».

Надання доступу до Рахунку Клієнта Стороннім НПП з метою отримання відомостей з Рахунку відбувається після отримання Банком від Клієнта згоди на надання таких відомостей. Факт надання Клієнтом Банку згоди на отримання відомостей з Рахунку безумовно підтверджує правомірність дій Стороннього НПП з ініціювання отримання відомостей з Рахунку Клієнта та що Клієнт надав згоду на отримання інформації щодо Рахунку та пов'язаних з Рахунком платіжних операцій такому Сторонньому НПП.

Сторони погодили наступний порядок надання Клієнтом Банку згоди на надання відомостей з Рахунку: згода на надання відомостей з Рахунку надається Клієнтом з використанням СДО Банку. Сторонній НПП, використовуючи відкрите програмне забезпечення Банку, передає Клієнту в СДО Банку запит на доступ до Рахунку. Банк очікує відповідь Клієнта в СДО з метою отримання або не отримання його згоди на надання відомостей з Рахунку. При отриманні Клієнтом такого запиту в СДО, Клієнт проходить посилену автентифікацію та, якщо вона успішна, Клієнту в СДО відображається інформація щодо згоди на надання відомостей з Рахунку (інформація про Стороннього НПП, якому надається доступ до Рахунку, номер Рахунку , а також обсяг інформації щодо Рахунку (деталі Рахунку, без яких технічно неможливо надати інформацію, баланс, історія операцій за період, що становить не більше ніж 31 календарний день від поточної дати запиту), строк дії згоди (строк дії доступу до Рахунку), умови відкликання такої згоди або посилання на документ, в якому вони містяться).

Якщо Клієнт не погоджується надати згоду на надання відомостей з Рахунку Сторонньому НПП, то він має натиснути кнопку «відхилити згоду» (кнопка може мати також іншу назву, яка дозволяє ідентифікувати Банку такий вибір Клієнта) — в такому випадку вважається, що Клієнт не надав згоду на надання відомостей з Рахунку та доступ до Рахунку не буде надано Банком Сторонньому НПП.

Якщо Клієнт погоджується надати згоду на надання відомостей з Рахунку Сторонньому НПП, то він має натиснути кнопку «продовжити» (кнопка може мати також іншу назву, яка дозволяє ідентифікувати Банку такий вибір Клієнта) та пройти посилену автентифікацію. Після успішного проходження посиленої автентифікації Клієнтом вважається, що Клієнт підписав та надав Банку згоду на надання відомостей з Рахунку Сторонньому НПП та Банк надає доступ до Рахунку такому Сторонньому НПП на тих умовах та в тому обсязі, які передбачені умовами згоди Клієнта.

Банк не надає доступу до відомостей з закритого Рахунку. Клієнт має право змінити умови наданої згоди на надання відомостей з Рахунку. Така зміна має здійснюватися через Стороннього НПП та потребує від Клієнта підтвердження в СДО Банку з проходженням посиленої автентифікації.

Клієнт має право відкликати раніше надану згоду на надання відомостей з Рахунку у будь який час, використовуючи для цього СДО Банку або відповідний засіб дистанційної комунікації Стороннього НПП. Для відкликання такої згоди через Банк Клієнту потрібно обрати в СДО Банку згоду, яка була надана Клієнтом відносно конкретно Стороннього НПП та натиснути кнопку «скасувати згоду» (кнопка може мати також іншу назву, яка дозволяє ідентифікувати Банку такий вибір Клієнта). Після цього вважається, що Клієнт відкликає раніше надану ним згоду на надання відомостей з Рахунку відносно такого Стороннього НПП та доступ до Рахунку не буде надаватися Банком цьому Сторонньому НПП. Якщо Клієнт відкликає згоду через Стороннього НПП, то Банк припиняє доступ Стороннього НПП до Рахунку Клієнта після отримання запиту від цього Стороннього НПП про відкликання Клієнтом згоди на надання відомостей з Рахунку.

Відкликання згоди на надання відомостей з Рахунку не позбавляє Клієнта права знов надати згоду такому Сторонньому НПП в порядку, передбаченому цим Договором.».

- п.п. 4.20.3. **Правил 4**, п.п. 2.19.3. **Правил 5** та п.п. 9.5.3. **Правил 6**: «Процедури блокування та відновлення доступу до Рахунку Клієнта Сторонніх НПП у межах відкритого банкінгу визначається внутрішніми документами Банку. Клієнт має право заблокувати доступ до свого Рахунку (заблокувати доступ до сервісу «Відкритий банкінг») через СДО Банку шляхом натискання кнопки «заблокувати сервіс відкритого банкінгу» (кнопка може мати також іншу назву, яка дозволяє ідентифікувати Банку такий вибір Клієнта). Відновлення доступу до Рахунку Сторонніх НПП в межах сервісу «Відкритий банкінг» здійснюється через СДО шляхом натискання кнопки «розблокувати сервіс відкритого банкінгу» (кнопка може мати також іншу назву, яка дозволяє ідентифікувати Банку такий вибір Клієнта), якщо відновлення доступу шляхом СДО є технічно можливим. В окремих випадках технічна реалізація сервісу «Відкритий банкінг» може не дозволяти блокувати або відновлювати доступ до сервісу через СДО. В цьому разі це не вважається порушенням умов Договору та для блокування або відновлення доступу до сервісу Клієнт має звернутися до Банку та виконати необхідні дії відповідно до отриманої від Банку інструкції (інформації). Після цього доступ до сервісу блокується або відновлюється, відповідно.».

- п.п. 4.20.4. **Правил 4**, п.п. 2.19.4. **Правил 5** та п.п. 9.5.4. **Правил 6**: «Порядок направлення звернень Клієнта у межах сервісу «Відкритий банкінг»: Клієнт має право направляти звернення до Банку, використовуючи канали зв'язку, що визначені на сайті Банку за адресою <https://ukrsibbank.com/> (вкладка «Приватним особам» або вкладка «Преміум клієнтам», або вкладка «Персональні банківські послуги» — далі вкладка «Ще» — далі вкладка «Якість обслуговування»).».

- п.п. 4.20.5 **Правил 4**, п.п. 2.19.5. **Правил 5** та п.п. 9.5.5. **Правил 6**: «Відповідальність Сторін».

- п.п. 4.20.5.1. **Правил 4**, п.п. 2.19.5.1. **Правил 5** та п.п. 9.5.5.1. **Правил 6**: «Банк несе відповідальність перед Клієнтом за:

(а) шкоду, заподіяну Клієнту в разі недотримання Банком вимог законодавства, що регулює діяльність відкритого банкінгу;

(б) невиконання або неналежне виконання платіжних операцій, ініційованих Клієнтом через Стороннього НПП, відповідно до Закону України «Про платіжні послуги» та умов цього Договору, якщо не доведе, що платіжні операції виконані Банком належним чином;

(в) розкриття Сторонньому НПП інформації, що містить банківську таємницю, комерційну таємницю, таємницю надавача платіжних послуг без дозволу Клієнта та/або в обсязі, на який не було отримано дозвіл Клієнта.».

- п.п. 4.20.5.2. **Правил 4**, п.п. 2.19.5.2. **Правил 5** та п.п. 9.5.5.2. **Правил 6**: «Клієнт несе перед Банком відповідальність за шкоду, заподіяну Банку в разі недотримання Клієнтом вимог законодавства, що регулює діяльність відкритого банкінгу.».

- п.п. 4.20.5.3. **Правил 4**, п.п. 2.19.5.3. **Правил 5** та п.п. 9.5.5.3. **Правил 6**: «Банк не несе відповідальність, якщо в результаті здійснення дій з моніторингу платіжних операцій, моніторингу запитів щодо надання відомостей з Рахунків, передбачених законодавством або внутрішніми документами Банку стосовно управління операційними ризиками та ризиками інформаційної безпеки, Банк заблокував доступ до Рахунку Клієнта Стороннім НПП без звернення Клієнта до Банку в разі виявлення ознак шахрайських чи інших неправомірних дій, пов'язаних з несанкціонованим доступом до Рахунку або до вразливих платіжних даних Клієнта.».

1.13. В **Правилах 3** розділу «Сфера застосування Правил» видалено речення «Останні зміни до цих Правил опубліковані в газеті «Урядовий кур'єр» №122 від 15.06.2024р.».

2. Датою публікації змін до Правил є публікація цього Інформаційного повідомлення в офіційному друкованому виданні, а саме: 08 січня 2026 р.

Датою початку дії змін до Правил, окрім змін, передбачених п.п. 1.6 – 1.11 цього Інформаційного повідомлення, є 08 січня 2026 р.

Датою початку дії змін до Правил відносно змін, передбачених п.п. 1.6., 1.7. та 1.8. (окрім змін до Правил 5 та Правил 3, передбачених п.п. 1.8. цього Інформаційного повідомлення) є дата, що настає через 14 календарних днів після Дати публікації цього Інформаційного повідомлення в офіційному друкованому виданні.

Датою початку дії змін до Правил 5 та Правил 3, передбачених п.п. 1.8, змін до Правил 3, передбачених п.п. 1.11, змін до Правил 7, передбачених п.п. 1.9 та 1.10 цього Інформаційного повідомлення є дата, що настає через 30 календарних днів після Дати публікації цього Інформаційного повідомлення в офіційному друкованому виданні.

